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Po roku pracy około dobra i majątku ogółu młodzieży akade­
mickiej przychodzimy do Was koledzy, aby z rąk Waszych 

otrzymane mandaty złożyć napowrót w Wasze ręce, a ustępując 
poczuwamy się do obowiązku zdania sprawy z tego, cośmy przez 
cały rok zdziałali, aby usłyszeć z ust Waszych ocenę naszej pracy 
i zabiegów.

Praca nasza była nad wyraz trudną, — przypadło nam 
bowiem w udziale trudne zadanie rozpoczęcia epoki przełomowej 
w dziejach naszego Towarzystwa, — epoki, która w dalszym 
swym rozwoju powinna doprowadzić je do tego stopnia rozwoju, 
aby każdy uczeń naszej Almde matris był zarazem członkiem 
naszego. Towarzystwa, aby każdy należeć do niego czuł się zobo­
wiązanym już nietylko z poczucia łączności i solidarności kole­
żeńskiej, lecz także dla tego, że będzie ono zaspokajać wszystkie 
ważniejsze potrzeby wszystkich akademików, — tak niezamożnych, 
jak bogatych. Do rozwoju Towarzystwa na tak szeroką skalę 
są położone zdrowe i silne podwaliny w dotychczasowym bardzo 
dobrym rozwoju Towarzystwa pod względem finansowym, jak 
również w wybudowanym nam Domu akademickim.

Zanim jednak przystąpimy do dalszego zdania sprawy z na­
szej działalności, przypatrzmy się krótkiej historyi budowy Domu 
akademickiego, abyśmy umieli cenić to, co mamy, to co nam 
dano, — przypatrzmy się ile pracy i zabiegów, ile poświęceń 
i ofiar ludzi dobrej woli a przyjaciół młodzieży było potrzeba, 
aby nam dać to, co nam teraz dano.

Piekąca sprawa mieszkań dla niezamożnych akademików 
już w pierwszych zaczątkach naszego Towarzystwa wywołała 
myśl założenia Domu akademickiego, — lecz wszystkie te pierw­
sze plany, czy to w formie „resursy akademickiej" (wniosek 
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Ferdynanda Tuszyńskiego w maju r. 1866), czy też pod nazwą 
„konwiktu dla młodzieży" (wniosek Kochanowskiego z r. 1867) 
musialy pozostać bez żadnych realnych rezultatów dla zupełnego 
braku pieniędzy. — Mimo to młodzież w zabiegach nie ustawała, 
owszem oznaczono szersze pole pracy — obok naszego Tow. 
zajmowała się tą sprawą imienniczka obecnej czytelni, dawna Czy­
telnia akademicka, wybierając dla sprawy budowy domu komitet, 
złożony z kolegów Morelowskiego, Ignatowicza, Wysockiego. 
Jednakże również jego usiłowania z tych samych powodów, jak 
poprzednie wnioski członków Bratn. Pom., pozostały bez skutku. 
Te same losy dzieliły następne wnioski komitetowych Bratniej 
Pomocy Jana Źłoży, teologa (z roku 1876) i p. Alfreda Szcze­
pańskiego.

Mimo tych ciągłych niepowodzeń po krótkiej przerwie 
następuje drugi okres w dążeniach młodzieży; tu już występuje 
także myśl założenia taniej kuchni. Widzimy tu trzy wnioski: 
Sobolewskiego (1878), Dra Bogdanika (1879) i Józefa Dobiji 
(1880), które pojawiają się w łonie naszego Tow., a w r. 1882 
wskutek petycyi 62 członków Tow. o wybudowanie Domu aka­
demickiego wybiera komitet, zarządzający podówczas naszem 
Tow., komisyę złożoną — jak się ówczesny protokół wyraża — 
z najdzielniejszych i sprawie oddanych kolegów. W skład tej 
komisyi weszli Franciszek Ksawery Fierich, Jakubowski, Kadyj, 
Kurek, lecz i ta dla braku wszelkich funduszów rozwiązała się. 
Nie lepszy los spotkał oddzielne wnioski o założenie taniej kuchni 
Seeligera i Kadena Ludwika (oba w r. 1884), Na tem skończył 
się bez żadnych praktycznych rezultatów drugi okres prac i starań . 
o założenie Domu akademickiego.

Trzeci okres, już bardziej wydatny, rozpoczął w r. 1887 
swym wnioskiem akad. Damazy Misko w ówczesnej Czytelni 
akademickiej — o zbieranie zawiązkowego funduszu na budowę 
domu. Wzięto się do pracy, lecz skutek był nikły, mimo współ­
udziału wszystkich krakowskich Tow. akademickich i pełnej 
zapału pracy kol. Miśki, Fereusiewicza i Majera zebrano zaledwie 
kwotę 131 złr. i kwotę tę, widząc swe daremne usiłowania, 
oddano naszemu Towarzystwu w lutym 1889 r. Odtąd sprawa 
weszła na trochę pomyślniejsze tory, - praca komisyj balowych 
i odczytowych wraz ze znaczniejszym darem ks. Prałata H. Skrzyń­
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skiego w kwocie 1200 złr.; i przeniesiona z innego funduszu kwota 
3000 złr. (odezwa ze stycznia 1890 roku) przyniosła pewien 
faktyczny rezultat, gdyż w r. 1890 wykazuje już Towarzystwo 
stan funduszu budowy Domu akademickiego kwotę z górą 
5000 złr. i z tą kwotą, małą w stosunku do zamierzonego dzieła, 
wchodzimy w okres czwarty od r. 1890, który dopiero pchnął 
sprawę szybko naprzód. Całą akcyę ujął w swoje ręce komitet 
obywatelski z prof. E. Korczyńskim na czele. Towarzystwo nasze 
przez swych reprezentantów Nowaka J., Bindera R. oddało całą 
sprawę w ręce prof. Korczyńskiego, ówczesnego rektora, który 
przez następnych lat 8 kierował całą akcyą. Naprzód zawiązuje 
komitet obyw., później przekształca go w obyw. Tow. Domu 
akad., zbiera i gromadzi szybko fundusze tak, że gdy za staraniem 
kol. Tarnowskiego fundusze te przeszły do naszego Tow., mógł 
nam darować kwotę około 46 tysięcy kor. w gotówce i śliczny 
plac przy ulicy Topolowej o powierzchni 720 sążni kwadratowych, 
bardzo znacznej wartości. Bliższe szczegóły tej usilnej i skrzętnej 
pracy, z całem poświęceniem prowadzonej, znajdujemy w spra­
wozdaniu Obywatelskiego Towarzystwa Domu akademickiego, 
które wyszło drukiem w r. 1897. — Na tern miejscu ograniczamy 
się tylko do złożenia Mu imieniem całej młodzieży akademickiej, 
za Jego pracę dla dobra tej młodzieży, za przyjacielską opiekę 
nad całą tą tak cenną dla młodzieży budową serdecznych słów 
podzięki, — a możemy Go zapewnić, że młodzież umie pamiętać 
i cenić pracę dla niej, że umie i będzie zawsze wdzięczną swym 
opiekunom i przyjacielem. — Wielkie te fundusze same w sobie 
nie były jednak dostateczne na wybudowanie Domu i długo by 
nam trzeba było jeszcze marzyć o Domu akademickim, długo 
pozostał by Dom akademicki tylko wielkim upragnionym 
celem naszych dążeń, gdyby nie znalazł się mąż tak wielkiej 
ofiarności, znany szlachetny filantrop JWP. Konstanty Wołodkowicz, 
największy Dobrodziej naszego Towarzystwa, a zarazem całej 
młodzieży akademickiej krakowskiej, który z niezmierną życzli­
wością, jako prawdziwy przyjaciel młodzieży, umiał odczuć, co jej 
przyniesie największy pożytek, i dał im dach nad głową, mieszka­
nia zdrowe, wygodne a bardzo tanie i zdrowe a niedrogie 
pożywienie w kuchni akademickiej, a ofiarując na szlachetny 
cel sumę około 300 tysięcy koron, olbrzymią tą hojną ofiarą 
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aż nadto zapewnił urzeczywistnienie tej wielkiej myśli, tego 
wielkiego, wprost opisać się nie dającego dobrodziejstwa dla 
młodzieży.

Nie dosyć na tern, w swej bezgranicznej hojności ten wielki 
przyjaciel młodzieży pomyślał nietylko o tern, aby ta młodzież 
miała gdzie uczyć się i pracować nad sobą na pożytek Ojczyzny, 
pomyślał nawet o jej rozrywkach, dając im wszelkie godziwe gry 
i zabawy, — dając kręgielnię, bilardy i t. d., aby zaś ta młodzież 
nie zasklepiała się jedynie w swej zawodowej pracy, lecz kształciła 
się także ogólnie, pomyślał dla niej o bibliotece, darowując jej 
swój wspaniały księgozbiór, założył czytelnię pism, urządzając 
odpowiednią salę, ufny, że dzienniki nasze zechcą nadsyłać bez­
płatnie swe wydawnictwa; i nie zawiódł się na tern! Wszystko 
przewidział, obmyślał i przygotował, a chcąc dać dowód jeszcze 
jeden więcej swej troski i przyjaźni dla nas, pomyślał także 
o chorych, polecając urządzenie infirmeryi w Domu akademickim, 
a fundując łóżka w szpitalu Bonifratów.

Gdy zważymy to wszystko, co dla nas uczynił ten wielki 
nasz Przyjaciel i Dobroczyńca, wprost nie wiemy, jakimi wyra­
zami mamy Mu za to złożyć podziękę, — wprost słów nam nie 
staje, aby godnie wyrazić tę wdzięczność, jaką dla Niego czujemy, 
— one nigdy nie potrafią być nawet nikłym odblaskiem tego 
trwałego i olbrzymiego uczucia czci i wdzięczności, jakie dla 
Niego żywimy i żywić będziemy.

Tak więc gdy zapewnioną została strona materyalna naszego 
Domu, przystąpiono do dzieła, — Walne -zgromadzenie w listo­
padzie 1901 r. dało pełnomocnictwo ustępującemu prezesowi Tow. 
kol. Tarnowskiemu, aby on sprawę tak znakomicie prowadzoną 
podczas swej prezesury dokończył. — Kol. Tarnowski wywiązał 
się z włożonego na jego barki trudu znakomicie i jemu mamy 
wiele, bardzo wiele do zawdzięczenia; jednak z powodów od Niego 
niezależnych, nie mógł dzieła do końca doprowadzić i z końcem 
listopada 1902 r. złożył mandat w ręce Walnego zgromadzenia, 
od którego go otrzymał, a sprawę za zgodą Walu, zgrom, objął 
Zarząd, upełnomocniając do dalszego prowadzenia budowy kol. 
Kozubskiego. Plany budowy wypracował i przeprowadził znako­
micie inżynier prof. Pokutyński, za co mu na tern miejscu 
serdecznie dziękujemy. Nakoniec tej krótkiej historyi Domu 
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akad. poczuwamy się jeszcze do miłego obowiązku wyrażenia 
serdecznego podziękowania tym Wszystkim, którzy swą pracą 
i zabiegami dopomagali nam w żmudnej pracy około budowy, 
a szczególniej JWP. prof. Cyfrowiczowi za wielkie trudy i mozoły 
oraz troskę około funduszów budowy, za radę i zawsze chętną 
pomoc przy urządzaniu Domu akademickiego, jak również JWP. 
nadradcy Saaremu, który, czyniąc zadość prośbie senatu akadem., 
sprawował bezinteresownie nadzór i bezpośrednią kontrolę nad 
rachunkami i budową Domu akademickiego, — serdeczne słowa 
podzięki niech im będą malutką i skromną zapłatą za wielkie 
ich trudy i życzliwą radę.

Nakoniec wyrażamy serdeczne podziękowanie następującym 
Redakcyom pism, które jużto zupełnie bezpłatnie (pisma te są 
oznaczone gwiazdką), jużto za zwrotem kosztów przesyłki zechciały 
nadsyłać nam swoje wydawnictwa. Wymieniamy je poniżej, 
dziękując im za ich łaskawość i uprzejmość:

Dzienniki warszawskie:
„Słowo", „Gazeta handlowa", „Gazeta polska", „Dziennik 

dla wszystkich", „Kuryer warszawski", „Wiek", „Gazeta war­
szawska".

Dzienniki prowinc. zaboru rosyjskiego:
„Rozwój", „Łódź"*,  „Gazeta kaliska", „Kalisz"*,  „Echa pło­

ckie i łomżyńskie"*,  „Płock" (3 razy na tydzień).

Tygodniki i m i e s i ę c z. warszawskie:
„Gazeta rolnicza"*,  „Tygodnik polski", „Głos", „Przegląd 

filozoficzny", „Biblioteka warszawska"*,  „Bluszcz"*,  „Gazeta cu­
krownicza"*,  „Przegląd tygodniowy" (zniżona prenumerata do 
5. rubli rocznie), „Chemik polski", „Wszechświat", „Wiadomości 
matematyczne"*,  „Niwa polska"*,  „Przegląd techniczny", „Mu­
cha", „Tygodnik illustrowany" (zniżka do połowy), „Prawda", 
„Ateneum", „Biesiada literacka"*.

Zabór pruski.

Dzienniki:
„Orędownik", „Kuryer poznański", „Dziennik poznański" 

„Katolik", „Głos śląski"*.
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Tygodniki:
„Iskra"*  (co dwa tygodnie), „Nowiny raciborskie", „Praca".

Dzienniki galicyjskie:

„Nowa Reforma"*,  „Czas"*,  „Głos narodu" (koszta odno­
szenia zapłacone), „Naprzód" (cała prenumerata zapłacona), „Słowo- 
polskie" (zniżona prenumerata do dwóch koron miesięcznie), 
„Przedświt", „Wiek nowy", „Śmigus", (zniżone do połowy).

Tygodniki i miesięczniki galicyjskie:

„Przemysłowiec"*,  „Niedziela"*,  „Teka"*,  „Przegląd wszech­
polski"*,  „Dwutygodnik katechetyczny", „Echa przemyskie"*,  „Ku- 
ryer stanisławowski"*,  „Dwutygodnik samborsko-drohobycki"* 
„Wieniec i Pszczółka"*,  „Przyjaciel ludu"*,  „Prawda"*  (ks. Golby), 
„Przegląd polski"*,  „Bocian"*.

Śląskie:
„Głos narodu śląskiego", „Gwiazdka cieszyńska", „Przyjaciel 

ludu"*,  „Rolnik śląski"*  i „Przegląd polityczny".*

Przechodząc teraz do omówienia administracyi Tow. w bie­
żącym roku, zwrócić musimy uwagę na kilka pozycyi sprawozdania 
Komisyi kontrolującej. Już w chwili, gdyśmy objęli urzędowanie, 
widzieliśmy, że po bardzo obfitym w zwroty pożyczek zwyczajnych 
roku ubiegłym, suma tychże spadnie znacznie w bieżącym roku 
i tak się też stało, stąd i suma pożyczek musiała być mniejszą, 
a chcąc choć w części wynagrodzić ten ubytek, postaraliśmy się 
o wskrzeszenie Komisyi balowej, aby ta przysporzyła nam dochodu. 
Rzeczywiście Komisya ta urządziła bal mimo stawianych przeszkód 
i przysporzyła nam 1725 K 19 hal., z czego część, t. j. kwotę 
340 K 50 h, rozdaliśmy w formie bezpłatnych obiadów, wyna­
gradzając w ten sposób ubytek pożyczek zwyczajnych. Kwota 
384 K 69 h pozostaje do rozdzielenia na rok przyszły, a kwotę 
1000 koron złożyliśmy na fundusz żelazny, z którego odsetki roz­
dawane będą w formie bezpłatnych obiadów.

W sprawozdaniu Komisyi odczytowo-zabawowej mieszczą 
się bliższe szczegóły, tudzież znajdujemy wymienienie tych P. T. 
ofiarodawców, którzy na cele naszego Towarzystwa, a w szcze­
gólności na fundusz bezpłatnych obiadów, pewne kwoty ofiarować 
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raczyli, — na tern miejscu zaś składamy im serdeczne podzięko­
wanie za nadesłane ofiary.

W roku bieżącym zwiększył się deficyt pożyczek ubezpie­
czonych, gdyż osiągnął kwotę 4494 K 97 hal. Na pozór deficyt 
to ogromny, lecz gdy uwzględnimy, żeśmy w dniu objęcia urzę­
dowania t. j. w dniu 12. listopada, zastali już faktyczny deficyt 
w kwocie 3934 K 09 h, to przyjdziemy do przekonania, że deficyt, 
przez nas zrobiony nie jest tak znaczny, gdyż wynosi jedynie 
kwotę 560 K 88 h. Przerażeni ogólną kwotą deficytu, nie chcąc 
narażać Towarzystwa na dalsze straty, zamknęliśmy fundusz po­
życzek ubezpieczonych, aż do wyrównania, choćby częściowego, 
deficytu. Natomiast z przyjemnością przychodzi nam stwierdzić, 
że stan funduszu Komisyi ubiorowej znacznie się poprawił, deficyt 
wynosi bowiem zaledwie kwotę 595 K 09 h po ściągnięciu przez nas. 
znacznej kwoty 660 K 57 h, a ten znacznie zmniejszony deficyt 
uprawnia nas do wyrażenia nadziei, że już w przyszłym roku bę­
dzie można na nowo otworzyć tę tak pożyteczną dla kolegów 
komisyę.

Wydatki administracyjne są w tym roku dużo mniejsze; zło­
żyło się na to kilka powodów. Nie potrzebowaliśmy płacić w tym 
roku ekwiwalentu za zaległe lata, jak również odpadl w tym roku 
znaczny wydatek, jaki zeszłoroczny Zarząd musiał ponieść, aby 
wyrównać zaległe honoraryum u dawnego syndyka Towarzystwa, 
dra Weigla. Niebrakło także w tym roku szlachetnych ofiaro­
dawców, którzy nadesłali na cele Towarzystwa pewne kwoty. 
Niech nam wolno będzie wyrazić im na tern miejscu serdeczne 
podziękowanie. 1 tak nadesłali nam WP.: Czarnocka 200 K, Docent 
N. N. na bezzwrotne zapomogi dla 2. medyków 40 K, Marya i Józef 
Steinerowie 20 K, Stanisław Wankiewicz 5 K, Helena Czarnom- 
ska 10 K, Bogusławowie Kleczyńscy kwotę 16 1< 55 h, Maryan 
Dobrzański 2 K. Nie zapomniał o nas także nasz czcigodny ku­
rator, ofiarując nam 50 K na cele Towarzystwa. Nadesłano nam 
także dar 316 K 56 h od WP. Kochanowskiego, jednak, jak się 
później okazało, mylnie, gdyż dar ten przeznaczony był dla Brat­
niej Pomocy Zakopiańskiej, co stwierdziwszy, odesłaliśmy ją na­
tychmiast w myśl ofiarodawcy.

Członkowie Zarządu i Wydziału pełnili pilnie swoje obo­
wiązki. Wydział na miesięcznych zebraniach rozdzielał pożyczki, 
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starając się zawsze o to, aby dostali je tylko prawdziwie potrze­
bujący pomocy. Nie zawsze jednak można, mimo szczerych chęci, 
ocenić należycie stan majątkowy kolegów.

Przez drugie półrocze pracował Wydział nad zmianą statutu, 
a gotowy projekt, którego zaledwie początek można było wpro­
wadzić na Walne Zgromadzenie, oddajemy naszym następcom do 
wprowadzenia w życie. Ostatni przed wakacyami Wydział roz­
dzielił udzielone nam łaskawie miejsca kąpielowe przez krajowe 
zakłady kąpielowe. Zarząd urzędował trzy razy tygodniowo po 
dwie godziny t. j. we wtorki, czwartki i soboty od godziny 2 — 4, 
a posiedzenia zwyczajne odbywały się co czwartek. Oprócz tego 
nader licznemi były posiedzenia nadzwyczajne, gdyż mieliśmy 
nawal pracy przy urządzaniu Domu akademickiego i przy roz­
dzielaniu mieszkań. Urzędnicy Towarzystwa urzędowali bardzo 
pilnie, ściągając wierzytelności od naszych dawnych dłużników, 
którzy są podziwienia godni w swej stałości nienadsyłania choćby 
częściowych zwrotów długu bez energicznych upomnień, a często 
nie możemy ściągnąć swych wierzytelności bez pomocy naszego 
syndyka, któremu za energiczne ściąganie wierzytelności szczerze 
dziękujemy. Również należą się słowa uznania kol. koresponden­
towi, Ad. Mrozowi, którego pracy i usilnym staraniom udało się 
ściągnąć między innymi należytość po ś. p. Mieśkiewiczu, b. skar­
bniku Tow. w kwocie 1000 kor., oddawna uważaną za przepadłą.

Komisya informacyjna.
Podejmując pracę w tej komisyi, wiedzieliśmy dobrze, jak 

wiele się po niej oczekuje i jak istotnie dużo dobrego zdziałać 
może ta komisya dla kolegów biednych, chcących swą pracą 
stworzyć sobie środki utrzymania. Pomni więc ważności naszego 
zadania, poczyniliśmy z początkiem roku stale ogłoszenia we 
wszystkich ważniejszych dziennikach miejscowych, (przyczem miło 
nam wyrazić wdzięczne uznanie „Nowej Reformy", która dawała 
nam przy anonsach stałych znaczny opust, sporadyczne zaś ogło­
szenia umieszczała zawsze chętnie i bezinteresownie), zwróciliśmy 
się do dyrekcyi i gron profesorskich gimnazyów krakowskich 
z prośbą o przekazywanie nam zgłoszonych do nich korepetycyi, 
wreszcie obwieściliśmy także zwłaszcza z końcem roku Instytu- 
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cyom i Towarzystwom zamiejscowym, że pośredniczymy w po­
szukiwaniu korepetytorów, guwernerów i pomocników kancela­
ryjnych, jednakże, mimo tych wszystkich zabiegów i starań, 
liczebny stosunek zgłaszających się kolegów do zgłoszonych posad 
pozostał do końca nieproporcyonalny nb. na niekorzyść kolegów 
poszukujących zajęcia.

Przyczyny tego stanu rzeczy są nieco ogólniejszej natury 
i leżą daleko poza sferą naszych wpływów i działań. Hiperpro- 
dukcya sil proletaryatu inteligencyi, w konsekwencyach swych 
zaostrzona wśród naszych stosunków brakiem jakiejkolwiek orga- 
nizacyi, której potrzebę poczęto wreszcie w ostatnich czasach 
odczuwać — to jest rzecz, nie dająca się usunąć w komisyi ani 
dobrze obmyślanym regulaminem, ani biurokratycznie ścisłem 
odbywaniem godzin urzędowych przez dyżurnych.

Sytuacya pogarsza się jeszcze skutkiem dziwnej i niewytló- 
maczonej restrykcyi, jakiej się trzyma społeczeństwo wobec na­
szego Towarzystwa, poszukując guwernerów i instruktorów dopiero 
w ostatniej linii za pośrednictwem Towarzystwa, a i wtedy jeszcze 
nie rzadko cofając zgłoszone miejsce, gdy trafi się na nie pry­
watnie zarekomendowany kandydat. Wreszcie — smutno wyznać — 
i koledzy, ubiegający się równocześnie o jakąś posadę, używają 
nie zawsze lojalnych sposobów w celu osiągnięcia miejsca, szko­
dząc przez to reputacyi Towarzystwa, a niekiedy więcej jeszcze 
sobie.

Ogółem zgłoszono w tym roku do komisyi guwernerek 24, 
lekcyi 17, pisarek 7, z czego cofnięto guwernerek 6 i jedną pi­
sarkę. Z proponowanych miejsc odrzuciliśmy 2, jako niemożliwe 
do przyjęcia. W porównaniu więc z poprzednim rokiem, w którym 
zgłoszono guwernerek 16, lekcyi 10, pisarek 9, widać pewien 
zwrot ku lepszemu. Kolegów zgłosiło się blizko stu.

Gabryel Dubiel 
przew. kom. inf.

Komisya lekarska.
Złożona z 7 reprezentantów Wydziału lekarskiego wydała 

520 poleceń do lekarzy i 1800 recept na kwotę 1545’14 kor. Do 
specyalistów chorób wewnętrznych polecono kolegów 207, chorób 
wenerycznych i skórnych 161, do dentystów kol. 50, okulistów 42, 
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do specyalistów chorób krtani i gardła 35, chorób usznych i ner­
wowych po 11, chirurgicznych 9. Pożyczki udzielone chorym 
kolegom z funduszu chorych osiągły kwotę koron 1753'20. Jak 
lat poprzednich, tak i tego roku na czas wakacyi udzieliliśmy 
kolegom 8 miejsc w Szczawnicy, 4 w Iwoniczu, 2 w Jaworcu, 
2 w Truskawcu, 2 w Krynicy, 2 w Rabce, 4 w Żegiestowie. 
W miejscowościach tych, koledzy otrzymali wolne mieszkania, 
uwolnienie od taksy i bezpłatne kąpiele. Doświadczenia z lat 
ubiegłych wykazały, że niestety tylko mała ilość kolegów w rze­
czywistości korzystała z tego dobrodziejstwa, gdyż brak funduszów 
nie pozwalał przeważnie na dłuższy pobyt w miejscach kąpie­
lowych, a pożyczki udzielane kolegom w tym celu z funduszy 
chorych mogły być małe tylko, wobec wielkiej liczby podających 
się kolegów. Temu staraliśmy się choć częściowo zaradzić. Posta­
nowiliśmy na czas wakacyi prowadzić w Szczawnicy kuchnię, 
ażeby ośmiu kolegom umożliwić tam pobyt na cały czas sezonu. 
Z kuchni naszej korzystał oprócz tych ośmiu cały szereg innych 
kolegów bawiących w Szczawnicy. Koszta prowadzenia pokry­
liśmy z pożyczek udzielonych kolegom z funduszu chorych, z fun­
duszu zbieranego na ten cel przez dzierżawcę zakładu kąpielowego 
p. Wiśniewskiego, znanego filantropa i przyjaciela młodzieży, 
z daru ks. rektora Knapińskiego i z dochodu reunionu przez ko­
legów w Szczawnicy urządzonego.

Dochody w całości wynosiły koron 681'35, a wydatki na 
prowadzenie kuchni koron 678'61. Pozostało 2 kor. 74 hal. Mamy 
nadzieję, że myśl ta przez nas wprowadzona w czyn znajdzie 
echo u naszych następców — okazała się bowiem zbawienną dla 
chorych kolegów. Ną tern miejscu zaś dziękujemy serdecznie 
p. Wiśniewskiemu, za okazane starania i trudy, oraz W. P. Dr. 
Ksaweremu Górskiemu, który zawsze ochotnie służył poradą le­
karską, bawiącym w Szczawnicy kolegom.

Niech przyjmą serdeczne podziękowanie wszyscy PP. lekarze, 
którzy z wielką gorliwością nieśli bezpłatną pomoc przez rok 
cały chorym kolegom. Jak wiele zajmowaliśmy czasu p. lekarzom, 
niech posłuży fakt, że wydaliśmy 526 poleceń do lekarzy, a z tego 
n. p. do jednego lekarza (p. Dr. Kędziora) aż 120.

Dziękujemy także W. P. Chmurskiemu, za udzielanie kole­
gom bezpłatnie sztucznych wód mineralnych, których potrze­
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bowali koledzy 550 flaszek. (Wody selterskiej 215, bilinskiej 221, 
innych 114.)

Na końcu wspomnimy jeszcze, że komisya lekarska pod 
koniec roku opracowała projekt stałych lekarzy Towarzystwa, 
który Zarząd następujący przypuszczalnie znajdzie już wprowa­
dzony w życie. Referentem tej sprawy jest kol. Michejda.

Za kom. lekarską:
L. Jacobsolin.

Komisya archiwalna.
Nie można było myśleć o należytem przechowywaniu aktów 

Towarzystwa poprzednio z powodu szczupłości lokalu. Kiedy 
jednak biura Towarzystwa przeniesiono do Domu akademickiego, 
Zarząd powołał komisyę archiwalną, która zajmie się uporządko­
waniem archiwum. W skład jej weszli koledzy: Długopolski 
Edmund, Giebułtowski Adam, Kaczmarczyk Kazimierz, Skąpski 
Mieczysław i Wittek Stanisław, jako sekretarz Towarzystwa.

Praca jest w toku, a po ukończeniu jej, złoży. komisya 
szczegółowe sprawozdanie. K Kaczmarczyk.

Sąd koleżeński.
W tym roku ogromny miał nawał pracy. Ale nie dosyć na 

tem, pociągnięto go nawet za wydany wyrok i wykluczenie 
jednego z członków Towarzystwa wraz z Zarządem przed kratki 
sądowe. Instytucya pierwsza wobec opinii senatu, który stanął po 
stronie wykluczonego z powodów nam źupełnie niewytłuma­
czonych, zasądziła wprawdzie kol. prezesa, ale rozprawa apela­
cyjna wykazała zupełną bezpodstawność skazania i w zupełności 
sąd koleżeński i Zarząd od poczynionych zarzutów uwolniła. Za 
bezinteresowną obronę prawną w całej tej sprawie, dziękujemy 
serdecznie WP. adwokatom, p. Dr Julianowi Gertlerowi, Dr Józe­
fowi Skąpskiemu i p. Dr. Syruczkowi.

Owocem pracy

Komisyi statutowo-regulaminowej
jest nowy projekt statutu. Od Walnego Zgromadzenia zależy jak 
najszybsze wprowadzenie go w życie. Niemało pracy zadał ko- 
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misyi Dom akademicki i kuchnia, które spowodowały ją już to 
do poprawy regulaminów istniejących, już to do ułożenia zupełnie 
nowych.

Komisya zabawowo-odczytowa.
Wskrzeszona, na wniosek kol. Kozubskiego, komisya ta 

urządziła mimo nasuwających się trudności bal ogólno akade­
micki, który nie odpowiedział w zupełności pokładanym nadzie­
jom — pod względem finansowym udał się jednak znakomicie, 
przyniósł bowiem czystego dochodu 1725 K 19 h, z czego na 
podstawie uchwały wydziału rozdano na bezpłatne obiady kwotę 
340'50 K, resztę t. j. kwotę 1000 K, złożono na fundusz żelazny 
bezpłatnych obiadów a kwotę pozostającą zostawiamy następnemu 
Wydziałowi do zużytkowania. Miejmy nadzieję, że komisya ta 
nadal pracować będzie i przysporzy Tow. dochodów. Nakoniec 
tej krótkiej notatki, poczuwamy się do miłego obowiązku złożenia 
podziękowanie W. Paniom, które z JWP. hr. Stan. Tarnowską 
na czele zawiązały komitet pań, dalej Świetnemu Gronu PP. Pro­
fesorów za objęcie protektoratu, jak niemniej wszystkim, którzy 
w jakikolwiek sposób przyczynili się do uświetnienia balu. Na 
cele balu nadesłano następujące datki:

JW. Hr. Tarnowska Stan. 100 K. JW. Dr. Miodowski 20 K
Dr. Kostanecki Kazim. 100 „ Janowie Geotz Okoć. 60 „
Dr. Rostafiński Józef 20 „ Dr. Kawczyński 20 „
Ks. Dr. Spis Stan. 20 „ Ks. Karakulski 10 „
Pieniążek Czesław 20 „
Spis Tadeusz 2 „

J. M. Ks. Dr. Gromnicki 
rektor Un. Jag. 50 „

Dr. Witkowski 20 „ Dr. Bieńkowski 20 „
Dr. Natanson 20 „ Ks. Dr. Pawlicki 10 „
Dr. Bilczewski 20 Dr. Olszewski 20 „
Dr. Janczewski 50 „ Szymkiewiczowa Stan. 20 „
Dr. Roztworowski 20 „ J. E. hr. Wodzicki Ant. 20 „
Ks. Dr. Gabryl 10 „ Bojarski Piotr 10 „
Ks. Biskup Pelczar 50 „ Janowie Chomętowscy 20 „
Magistrat miasta Jasło 10 „ Excel. Czyszczan 20 „
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X. Dr. Bandurski, kancl. 20 K. JW. Pr. Dr. Wachholz 20 „
Dr. Szymkiewicz Kaz. 20 „ JW. ks. Walczyński 20 ,■
Exc. hr. Tarnowski St. 50 „ JW. Pr. Dr. Sokołowski 20 „
Exc. Bobrzyński 50 „ JW. Pr. Dr. Trzebicky 20
JW. Pr. Tretiak 12 „ JW. Adam. hr. Męcińscy 40
JMgn. X. Dr. Knapiński 40 „ JW. Doc. Dr. Maziarski 10 ,,
JW. Dr. Krzyształowicz 20 „ JW. Pr. Dr. Łazarski 20
JW. Lubomęski 20 „■ • JW. ks. Henr. Skrzyński 10 „
JW. Dr. Godlewski 20 „ JW. Pr. Dr. Jaworski 20 „
JW. Pr. Dr. Reiss 20 „ JW. Pr. Dr. Czerkawski 20 „
JW. Dr. Rosenblatt 20 „ , JW. Hermina Biesiadzka 10 „
JW. Pr. Dr. Zoll (senior) 20 „ JW. delegat Fedorowicz 20 ..
JW. Biliński 15 „ JW. Pr. Dr. Jordan 20 „
Rada miasta Krakowa 20 „ JW. Pr. Dr. Korczyński 30 „
JW. Pr. Dr. Kasparek 20 „ JW. Pr. Pieniążek 20 „
JW. Ripper 10 „ JWW. Pachińscy 20 „
JW. Pr. Dr. Fierich 20 „ JW. Hawełka 30 „
JW. kniaź Jurjewicz 20 „ JW. Pr. Dr. Kader 25 .>
JW. Dr. Pr. Majewski 10 „ JW. Doc. Dr. Chlumsky 10 „
JW. Pr. Dr. Górski 20 „ JW. hr. Piniński 20 „
JW. Pr. Dr. Brzeziński
JW. Pr. Dr. Kawczyński

10 „
10 „

JWW. Polańscy 20 „
JW. hr. Andrzejowie Po­

Mgnf. Pr. Dr. Krzymuski 20 „ toccy 50 „
JW. Pr. Dr. Hayer 20 „ JW. Doc. Dr. Bochenek 10 „
JW. Pr. Kalie 10 „ JW. Wołodkowicz 100 „
JW. Pr. Dr. Zoll (jun.) 10 „ JW. Michałowski 20 „
JW. Pr. Dr. Jakubowski 20 „ JW. Dr. Browiczowa 30 ,>
JWW. Dr. Raczyńscy 50 ,, JW. Pr. Dr. Morawski 20 „
JW.Pr.Dr.Wicherkiewicz 30 „ JW. Redakcya „Czasu" 10

Kuchnia akademicka.
Deficyt, który ciągnął się od szeregu lat w sprawozdaniach 

kasowych kuchni, zniknął w tym roku tak, żeśmy do Domu aka­
demickiego weszli bez długów. Mamy nadzieję, że nowe urzą­
dzenia w kuchni (przyjęcie fachowych kucharzy, zmieniony sposób 



16 -

usługi, zwiększona kontrola i ułatwiony nadzór, dozór hygieniczny 
nad środkami spożywczemi) i w dwójnasób zwiększona liczba 
stołowników, (obiadów wydajemy przeciętnie 315, kolacyi 220, 
śniadań 60), pozwolą teraz kuchni sprostać swemu zadaniu bez 
narażenia kolegów na skargi i utyskiwania.

Na końcu dziękujemy wszystkim, którzy popierali i zajmo­
wali się naszą instytucyą a specyalnie Świetnemu Gronu PP. 
Profesorów, którzy kwotę 500. koron nie mało przyczynili się do 
zmniejszenia deficytu.



t
Dr Kasparek Franciszek

prof. Uniw. Jagiell. i b. rektor, członek honorowy Tow.

Dr Czerny Schwarzenberg Bolesław
adwokat krajowy, członek honorowy Towarzystwa.

Bissinger Józef
słuchacz Wydziału filozoficznego, członek zwyczajny Tow.

Okoniewski Stanisław
słuchacz Wydziału lekarskiego, członek zwyczajny Tow.

Smaczny Wojciech
słuchacz Wydziału filozoficznego, członek zwyczajny Tow.

Pokój ich popiołom!

2



Skład Zarządu Towarzystwa.

Kurator Towarzystwa:

JW. Profesor Ks. Dr Władysław Knapiński.

Syndyk Towarzystwa:

Dr Faustyn Jakubowski, adwokat krajowy.

Członkowie Zarządu:

Tadeusz Michejda, słuchacz medycyny 
prezes.

Włodzimierz Kozubski, słuchacz praw 
wiceprezes.

Antoni Kasprzyk, sł. med.
skarbnik.

Wiktor Świderski, sł. fil. 
kontroler.

Adam Giebułtowski, sł. fil. 
zast. kontrolera.

Stanisław Witkowski, sł. fil.*  
zast. skarbnika.

* Ustąpił w kwietniu.

Stanisław Wittek, sł. praw 
sekretarz.

Członkowie Wydziału:

Z wydziału prawa i a d ministracy i.

Matlak Alfred 
Miętus Bronisław 
Skąpski Mieczysław

Spiss Tadeusz 
Sypek Franciszek 
Zawada Stanisław
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Z wydziału filozoficznego.

Krawczyk Antoni 
Krzysztoń Wilhelm 
Machalski Tadeusz. 
Motyka Tomasz 
Pezda Stanisław 
Rymar Leon 
Syruczek Alfred

Czyż Stanisław
Długopolski Jędrzej
Drozd Józef
Dubiel Gabryel
Eustachiewicz Stanisław
Glazor Wilhelm
Jaworski Wawrzyniec

Zięba Jan.

Z wydziału medycznego.

Haber Maurycy Kowalski Teofil
Jacobsohn Leopold Rogalski Tadeusz

Włyński Kalikst.

Komisya kontrolująca:

Franciszek Parylewicz 
przewodniczący

Bula Tomasz Klisiewicz Władysław*

* Zrezygnował w lipcu.
'* Mianowany w miejsce kol. Kurka Wlad.

Ćwikowski Franciszek Krajewski Maksymilian
Kaczmarczyk Kazimierz Minz Bernard

Sąd koleżeński:

Brzeski Jan Michejda Tadeusz
Matlak Alfred Podobiński Eugeniusz
Majewski Stanisław Silbiger Józef

Zachara Józef.

Urzędnicy Towarzystwa:

Mróz Adam Motyka Tomasz**
korespondent. sekretarz.

Urzędnicy kuchni akademickiej:

Michał Płaza 
gospodarz.

Kurtyka Franciszek 
kasy er .

Q *
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SPRAWOZDANIE 
❖ ❖ KOMISYI * * 
KONTROLUJĄCEJ
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A) Dochód.

Sprawozdanie kasowe 
za czas od 15. października 1902 roku

Pozy- 
i cYa

Wyszczególnienie Kor. hal. Kor. hal.

I Za obiady i kolacye . . . 27.209 54 27.209 54
II Dochód z bufetu................. 6.389 87 6.389 87
III Dary....................................... 500 — 500 —
IV Za kupony .......................... 174 04 174 04
V Drobne dochody ................. 105 30 105 30

7534.378 75 34.378

B) Rozchód.

kuchni akademickiej
do 15. października 1903 roku.

Pozy- Wyszczególnienie Kor.
..... 

hal. Kor. hal. i

Stan kasy w dniu 15. paź-
dziernika 1902 ................. 381 16 381 16

I Mięso i wędliny................. 15.881 92 15.881 92
II Masło, ser, jaja, mleko i śmie-

tana .................................. 4.338 50 4.338 50
III Pieczywo.............................. 2.036 80 2.036 80
IV ' Artykuły kolonialne .... 1.481 68 1.481 68
V „ mączne.................1.016 02 1.016 02
VI „ bufetowe .... 677 37 677 37
VII Ziemniaki, kapusta i jarzyny 1.292 14 1.292 14
VIII Piwo....................................... 669 40 669 40
IX Opał i światło..................... 1.016 98 1.016 98
X Lokal....................................... 816 — 816 — i
XI Pensya gospodarza .... 514 40 514 40
XII ,i kasyera.....................240 40 240 40
XIII Renumeracya gospodarza . 50 — 50 — i
XIV Płaca służby.......................... 1.030 50 1.030 50
XV Koszta druku biletów . . . 96 39 96 39
XVI Administracya..................... 599 51 599 51
XVII Gotówka w kasie w dniu

15. października 1903 . . 2.239 58 2.239 58

' 34.378 75 1 34.378 75
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A) Stan czynny.

Stan kuchni
w dniu 15. paź-

Pozy- 
cya

Wyszczególnienie Kor. hal. Kor. hal-, i

Gotówka w kasie w dniu
15. października 1903 . . 2.239 58 • 2.239 58

I Zapasy w wiktuałach . . . 169 94 169 94
II Towarzystwo kasie kuchennej 

z fund, bezpłatnych obiadów 725 19
■

725 19
III Wartość inwentarza starego 270 — 270 —

IV Wartość ksiąg biletowych . 24 25 24 25
V Od p. K. Wojnara za obiady 31 58 31 58
VI Saldo dnia 15. paźdz. 1903 79 17 79 17

3.539 71 Z. 3.539 ■ 71

akademickiej
dziernika 1903.
______________ B) Stan bierny.

Pozy- 
cya

i .............
Wyszczególnienie Kor. hal. Kor. hal. i

I Dług zaciągnięty w Kasie 
Oszczędności m. Krakowa 
na założenie kuchni aka-

1.100 — 1.100 —demickiej..............................
II Bilety naprzód sprzedane . 85 80. 85 80 ■
III Pensya gospodarza za czas

od 1. paźdz. do 15. paźdz.
1903 (część).......................... 12 —

Pensya kasyera za czas od
1. paźdz. do 15. paźdz. 1903 10 — 22 —

; IV Kwota zalegająca dostaw-
com:
1) J. Ripper (za piwo) . . 614 09 \
2) Szarski i Syn (tow. kol.) 615 01
3) J. Barberowski (tow. kol.) 10 54
4) W. Rutkowski (tow. mącz.) 354 56
5) A. Strenk (za mięso)
6) K. Kurkiewicz (tow. ma-

323 95

masarskie)..................... 380 02 2.298 17
V Procent od długu zaciągnię­

tego w Kasie Oszczędności 
m. Krakowa ................... 33 74 33 74

_____
3.539 71 3.539 71
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Sprawozdanie ka- sowe Towarzystwa.
A) Do- chód.

Po
zy

cy
a

Wyszczególnienie
Fundusz 
pożyczek 

zwyczajnych

Fundusz 
pożyczek 

ubezpieczeń.
Fundusz ' 
chorych

Fundusz i 
rygoroz. j

kor. li kor, | h , kor. I h |; kor. _h

Stąn kasy dnia 15. paź-
dziennika 1903 .... —2761 89 —1515 34 —1430 36 4238 69;

1 Wkładki członków zwy­
czajnych za rok admini­
stracyjny 19021903 . . 710 10 _ — 284 04 284 04

2 Wkładki członków wspie­
rających za rok admini­
stracyjny 1902 1903 . . 8 10 — 3 24 3 24

3 Wkładki członków zwy­
czajnych na rok admini­
stracyjny 1903/1904 . . 63 45 _ _ 25 38 25' 38

4 Zwroty dłużne.................. 9576 79 — 3830 72 3830 72
5 „ ubezpieczone . . — 11912 12 ■— — • — — ■
6 ,, do kom. ubiórowej — . — — — — — . —
7 dofund.promocyj. — — — ■ -- — — ■ • —

628 Dary..................................... 279 05 — —- 111 62 111
9 Dochód z balu i dary na 

fund, bezpłat. obiadów i _ — — — — - — — :
10 Legat ks. kanonika prałata 

Skrzyńskiego na fundusz 
budowy domu akadem. _ _ _ — _

11 Kupony ........ 248 89 — 99 56 99 56
12 Odsetki od fund. Helcia — — — . —
13 Odsetki od fund, imienia

Scipiona............................ i ~ - — i — “ • — —
1'4 Zwrot administracyjny . . 13 83 — — 5 53 5 53

Razem . . . 8138 32 10396 78 2929 73j 8598 78

Fundusz
■ komisyi 

ubiorowej
Fundusz 
stypend.

Fundusz 
kapitału 

żelaznego
Fundusz 
nagród

Fundusz 
budowy 

domu ak.

Fundusz 
im

i Scipiona

Gotówka 
innych 

funduszów
Ogółem

kor. h kor. h kor. h kor. h_ kor. h kor. h kor. 11 kor. h

—1255 66 2023 02 2123 18 578 08 222 17 —10 - ' 132 80 2344 69

- - 142 02 157 80 - 263 - - - - - 1841 -

- - 1 62 1 80 - - ' - - - - 18 -

— 12 69 14 10 _ _ 23 50 _ 164 50
— 1915 36 2128 18 — — ■— — — — 21281 77
— — — ._ — _ — — — — — — — — 11912 12
660 5/ — — — — —- - — — — — — 660 57

— — — — . — — — — — — 82 — ■ 82 —
— 55 81 62 01 — — — — — 40 -- 660 11

- - - - 1 _ - yj __ 1725 19 1725 19

— — — — — — 1000 — — ■ _ — ■ 1000 _
— - 49 78 55 ;31 81 20 — — ! — — ■ 634 30
— - : — — 1 — — — — j — — 110 — 110 -

-- ! — — — — 1 90 — — — 90 —
— — 1 2 77 3 07| — — — i ■ — — • — . 30 73

—595 09 4203 07 4545 |45 [ 659 28 1508 67 80 - ■ 2089 99 42554 |98
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B) Roz- chód.
Po

zy
cy

a

Fundusz 
pożyczek 

zwyczajnych

Fundusz 
pożyczek 

i ubezpieczon.
Fundusz 
chorych

Fundusz 
rygoroz-

kor. h i kor. . h kor. : h kor. h

Wyszczególnienie

■ 1 '■
i 2 i'

3 i|
4 li

Pożyczki zwyczajne . • • | 
,, ubezpieczone

Bezzwrotne zapomogi . . || 
Bezzwrot. zapomogi z fun­

duszu bezplat. obiadów
Zwrot fund, promocyjnego 
Złożenie częściowej kwoty : 

kapitału żelaznego fund, 
pożycz , rygor., chorych, i 
stypend. na książ. Kasy 
Oszczęd. Nr. 40.344 . .

Złożenie odsetek z fund, 
nagród na kap. żelazny | 
fund, nagród (książ. Kasy i 
Oszczęd. Nr. 27.242) .

Złożenie części dochodu 
z balu na fundusz bez­
płatnych obiadów (ksią- | 
żeczka Kasy Oszczędno- i 
ści Nr. 38.672) ....

Złożenie legatu ks. kanonika 
prałata Skrzyńskiego na 
fundusz budowy domu 
akademickiego ....

Spłata należytości w aptece 
Zwrot daru mylnie do To­

warzystwa nadesłanego .
Zwrot kwoty mylnie do To­

warzystwa nadesłanej .
Wydatki na budowę domu 

akademickiego ....
Wydatki administracyjne .

10284 30
14891 i 75

1753
II

>0 1516 —

5 |
I 6 ;

— i — i —

7

8:

9

10
11

12

13

14

142

8

1384

1

45

55

44

—

1 1 i ....1.
1 

1.
 

+ Ł
1545

56

3

553

14

98

42

77

56

.3

553

1

-

-1

981

42 !

—i
Razem . . .

Dochód . . .
11820
8138

24
32

1 14891
10396

75
78

' 3912
2929

51
73

2130
8598

17 i 
,78 |

: Stan kasy dnia 15/X 1903 —3681 92 i—4494 '97 ' —982 ■78 6468 '61

Na mocy uchwały Walnego 
Zgrom. Członków. Tow. 
Wzaj. Pom. U. U. J. zdnia 
1. marca 1903 przenie­
siono z fund, rygor, do 
fund. poż. zwyczajnych 
kwotę........................... i +3000

1 --
ii — —300C>i~

; Stan kasy dnia 15/X 1903 '' —681 !92 '—4494 97 ' —982 78 ii 346t161

Obrót kasowy w Towarzystwie od dnia 15/X 1002 do 15/X 1903 roku 81.773 koron 09 halerzy.

Fundusz 
ko misy i 

; .ubiorowej
i Fundusz 

stypend.
Fundusz 
kapitału 

żelaznego
1 Fundusz 
; nagród

Fundusz 
budowy 

domu ak.

I Fundusz
I im.
j Scipiona

i Gotówka 
innych

i funduszów
Ogółem

kor. ■ h || kor. h i kor h i kor. 1 h kor. 1 h ; kor. ! h l kor. . h kor. 11 i

i — 1 — 1990 — ii — —. — _ _ _
|

15544
— > — i — — i i — — — — ! --- — — 14891 75:

i — i — 1 — — l — : — — — — 90 — | 150 240

I — 1 ~

। ~

1 — — — — .— ; — 340 50 340 1501

I
i — — — i -- 82 — 82 1— 1

— —
1 1

808 28 — — __ - — I' “• — 808 28

— — — — — 81 20 — — — — — 81 201

— — — — — — -- — i 1000 — 1000

i — — — — — — _ _ 1000 _ _ __ • ■ 1000
— — ■— --  : — — — — — — — — 1 1545 14

28
1

49; ' 31 66 — — — — — — — . — i 316 56 i

1 71 1 90 — — — — — 19 — 1

— — — ' — — — 273 16 — — — — 273 16,
— 2/6 89 i 307 65 — ■ — — — — — ~ 1 3076 52 1
— 2297 09' 1149 49 81 20 1273 16l 90 — 1572 501 39218 11

j—595 09 4203 07; 4545 45 659 28 1508 67, 80 — 2089 99 j 42554 98 | :
—595 09 1905 98 3395 96 578 08 235 51 —10 — 517 49 3336 87 ■

— -i - i _
1 — - i

—595 09' 1905 98 3395 '96 
I

578 08 235 51 -10l
1 ~ 1 517 49I

1 1
3336 87'



Sprawozdanie z funduszów budowy 
i urządzenie Domu akad. do

A) Dochód.

Domu akad. użytych na budowę 
dnia 15. listopada 1903 r.

B) Rozchód.

Pozy- 
cya Wyszczególnienie Kor. , hal. i Franki

I

II

III
IV 
V

Ze zamiany papierów war­
tościowych i książeczek Kasy 
Oszczędności m. Krakowa 
tak Tow. oby wat. bud. domu 
akad., jak Tow. Wzaj. Pom. 
U. U. J.................................

Los wystawy parysk. z roku 
1889 L. 195683 

2 losy m. Krakowa a 76 K 
Legat śp. Rysza vel. Rysia .

„ „ ks.kanonika prałata

79'048 , 71.

25'-
152

1000

1000

Stan 
paździer-

Skrzyńskiego .

dnia 15.

1) Stan czynny

81'200 71 i 25'-

2) „ bierny
Stan funduszów

funduszów
nika 1903 roku.

Pozy- 
cya Wyszczególnienie

1_______________

Ma Winien i

i Kor. | hal. Kor. i hal.

I Na Rk: Roboty stolarskie . 5800 _ 382
II Na Rk: Roboty tapicerskie

i naleźytość za chodniki, 
story, linoleum i ceraty . . 6200 — . 301 65

III Na Rk: Wyroby żelazne i ku-
chenne .................................. 10-480 — 2578 74

IV Na Rk: Krzesła..................... 1436 40 — —
V Na Rk: Dzwonki elektryczne 650 — 215 40 ■

VI Na Rk: Roboty pokostnicze . 1194 50 — —
VII Na Rk: Zegary..................... 627 — — —
VIII Na Rk: Na budowę Domu

akad. Wmu prof. Pokutyń- 
skiemu.................................. 50000 _ _ ■

IX Na Rk: Drobne wydatki przy
urządzeniu Domu akadem. 80 — — —

X Gotówka w pieniądzach, w lo-
sach i ks. Kasy Oszcz. m. 
Krakowa d,15/xi 1903 (25 fr.) 4732 81

(25 fr.) 8T200 71 3477 79

4732 K 81 h 25 fr.
3477 „ 79 „
1255 K 02 h 25 fr.
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Wydatki administracyjne Towarzystwa.

Pensya urzędnika-korespondenta do l ’/)0 1903 . . 240 K — h
3'5% od zwrotów miesięcznych ponad 400 koron

dla urzędnika-korespondenta.......................... 645 „ 56 „
Pensya urzędnika-sekretarza do 13/10 1903 .... 525 „ — „
Wynagrodzenie za specyalną pracę urzędnika-

sekretarza .................................................................. 10 „ — „
Koszta korespondencyi z dłużnikami...................... 166 „ 27 „
Zaliczka syndykowi na koszta sporu...................... 474 „ 67 „
Koszta stemplowe......................................................... 24 „ 07 „
Druki i przybory kancelaryjne................................... 701 „ 20 „
Obsługa i kolędy ......................................................... 155 „ — „
Inne wydatki administracyjne .................................... 134 „ 75 „

Razem 3076 1< 52 h
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Wierzytelności Towarzystwa.

Według sprawozdania z roku poprzedniego wierzytelności 
Towarzystwa wynosiły:

W dniu 15. października 1902 r  209.004 K 47 h

dopisano odpisano
Za październik od 15. 618 K 38 h 336 K 61 h

„ listopad .... 1934 „ 40 „ 1968 „ 32 „
„ grudzień .... 1560 » 35 „ 1761 „ 28 „

Od 15/10 do 31/12 1902 4113 K 13 h 4066 K 21 h

Przybyło od 15/10 do 31/12 1902 r  46 K 92 h
Stan wierzytelności dnia 31/12 1902 r. . . 209.051 K 39 h
Przybyło tytułem odsetek z roku 1903 . 8.599 „ 07 „
Stan wierzytelności dnia 1. stycznia 1903 r. 217.650 I< 46 h

dopisano odpisano
Za styczeń . . . . . 363 K 64 h 1686 K 25 h

» luty..................... 2039 „ 65 „ 1608 „ 06 „
„ marzec................ 3163 „ 37 „ 2659 „ 79 „
„ kwiecień .... 492 „ 34 „ 1993 „ 30 „
» maj..................... 1611 „ 63 „ 1355 „ 71 „
v czerwiec .... 1239 „ 93 „ 1505 „ 57 „
„ lipiec................. 2289 „ 11 „ 1932 „ 66 „
„ sierpień .... — n — » 1409 „ 51 „
„ wrzesień .... — w — 1444 „ 20 ,
,i październik do 15. — V — i) 1103 „ 22 „

Razem 11199 K 67 h 16698 K 27 li

Ubyło od 1. stycznia do 15. października 1903 r. 5498 K 60 h
Stan wierzytelności dnia 15. października 1903 r. 212.151 K 86 h

3
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Wykaz szczegółowy kapitału żelaznego.
A) Fundusz pożyczkowy.

L.
P-

Znamiona waloru
Wartość 

nominalna

Wartość 
roczna 

kuponów

Te
rm

in
 

w
yp

ła
ty

 
ku

po
nó

w 1

Fundacya

kor. złr. ct. kor. zł. ct.

1

2

1

41/3o/o List. zast. B. kr.
L. 1771

Książeczka K. Oszcz. m.
Krakowa L. 27632

1000

40 07

45 -
:!% i
31 /

1 

im. śp. Wl. Scipiona 

reszta fund.

Razem 1040 07 = 2080 K 14 hal.

B) Fundusz chorych.
i

L.
P-

Znamiona waloru
Wartość 

nominalna

kor. I złr. Ct.

Wa 
ro< 

kup 
kor.

rtość 
:zna 
on ów 
zł. | ct.

| Te
rm

in
 j 

w
yp

ła
ty

 ' 
ku

po
nó

w
! i

Fundacya

1 41/.. °/0 List. zast. B. kr.
L. 316 100 4 50

> *
Dar Prof. Madurowicza

2| 
3 
4
5.
6
7
8:

9 
!0 
|H 
12; 
13: 
141 
151 

;16

17

L. 2796
L. 2810
L. 3491
L. 3744
L. 7007
L. 7466

4% List. zast. B. kr.
L. 2950
L. 3999
L. 4735
L. 13168
L. 9290
L. 10892’)
L. 92762)

Los Palfi'ego L. 87013
Los węg. Czerw. Krzyża

Ser. 4395 Nr." 75
Akc. Tow. akc. „Bank 

ziemski" w Poznaniu
L. 286")

Książeczką Kasy Oszćz.
L. 27240
L. 120758

100
100
200
200

1000
1000 
1000

1Ó00JI.

205 K 76 li

100
100
100
100
100

1000

40

5

1 
1 

1 
1 II 

l_l

4
4
8
8

40
40
40

4
4
4 

'4

45

50
50
50
50
50

II
II
II 
11
II
II

II
II 
11
II
II
II
II

■)

„ „ Nowickiego
„ Dra Gramatyki
II II I!
11 II U
11 11 II

im. Dra Ulanowskiego 1

Dar Dra Warschauera
II II II
„ „ Gramatyki
II I! U

J Dra Jakubowskiego 1200 K ;
1 Dra Gramatyki 1462 K
/ Dra Mikulicza 200, 
J z reszt, fund. 38’ — 
Dar Prof. Trzebickiego

Dar Dra K. Gramatyki

Dar Profesorów i Doceń-

18

19 3
\

tów U ni w. Jag.

Reszta fund, 
dar Dra Gramatyki

Razem 3805 K1611 
|i 1000M.

1648 — = 7101 Kor. 76 hal. 
i 1000 M.

’) ■) Papiery powyższe zastawiono w Kasie Oszczędności m. Krakowa.
:l ) Losowanie odbywa się około 15. września.
2) Ciągnienie premiowe i amortyzacyjne l/III i 1/IX.
") Wysokość dywidendy ogłoszoną bywa corocznie w pismach politycznych.
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C) Fundusz rygorozalny.

L.
P-

Znamiona waloru
Wartość 

nominalna
Wartość 
roczna 

kuponów Fe
rm

in
 

yy
pł

at
y 

up
on

ów

Fundacya

Kor. 11. złr. ct. Kor. h. złr. ct. —

i

1.

2
3

4!
5l
6]
7
8;
9

TO

4%% L. zast. B. kr.
L. 322
L. 2756 

4% List. zast. B. kr.
L. 10278
L. 10280
L. 9271l).
L. 92892)
L. 2217")
L. 2951
L. 15279') 

Ks. pow. Kasy Oszcz. 
krakow. L. 27241

1000
1000
1000
1000
5000

100
200

123
iiiii u

___p

500
1000

40
40
40
40

200
4
4

22
45

50 .12 
»
»
M 
» 
n 
w

W

Zapis Wgo Klobąssy 
M W »

W M V

» » »
t Dar śp. Fiericha 200 K. 
(W. Hankiewicza 200 K. 
(Wgo Pareńskiego 100 K. ' 
JWgo Klobąssy 6500 K. । 
Dar Dra J. Majera

,, „ Pareńskiego ;

Razem 9423 6111500
3000 —

i Wart, walorów w kor. 12423 61

D) Fundusz nagród.

L.

P-
Znamiona waloru

Wartość 
nominalna

Wartość 
roczna 

kuponów Fe
rm

in
 

w
yp

ła
ty

 
up

on
ów

Fundacya

Kor. h. złr. |ct. Kor. h. złr. ćt.

I 1

2

3
4

i 5
6 

: 7

4*/s%  L. zast. B. kr.
L. 8874 . 

4% L. zast. B. kraj.
L. 2952
L. 9557
L. 9560
L. 9561
L. 9292 

5*/.%  Na realność L. 
237. Dz. I.

100
200
200
200

1000

—

100

1000

—

4
8
8
8

40

—

4

55

50
30/

ic, 1
31/ 

; i •>

H

U

H

■>»” i

% ’

/li

Dar Dra Gilewskiego

,, Serafińskiego
,, Dra Gilewskiego
„ X. Pukalskiego
„ Łętowskiego
,, Dra Dietla

Zapis L. Helcia
8

9

41/2°/o Renta austr. •’) 
papier. L. 6958 

Ks. pow. Kasy Oszcz.
L. 27242 106 34

50 — 2 10 Dar W. Kochanowskiej

Razem 1806 34 1150 —

2300 —

czyli 4106 34

') -) •') Paoiery powyższe zastawiono w Kasie Oszcz. miejsk. krakowskiej.
’) Zakupiony w miejsce wylosowanej 52% obi. długu węg. w zlocie L. 55504 na 

100 złr. Zysk w kwocie 40 K 59 h. złożono na ks. Kasy pow. Oszcz. krak. Ni. 2/241.
5) Tak zwana jednolita renta papierowa.

3
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E) Fundusz Domu akademickiego.

1. Gotówka.

1) Gotówka w pieniądzach ....:. 2580 K 81 h
2) 2 losy miasta Krakowa po 76 koron . 152 „ — „
3) Los wystawy paryskiej z roku 1889

L. 195.683, dar dra Bucewicza . 25 fr.
4) Legat ś. p. Rysza vel Rysia  1000 „ — „
5) „ „ ks. kan. prałata Skrzyńskiego 1000 „ — „

Razem . 25 fr. 4732 K 81 h

11. Nieruchomości.

1) Wartość nominalna gruntu przy ulicy Topo­
lowej, będącego własnością Tow. Wzaj. 
Pomocy U. U. J., a nabytego dla tegoż 
Tow. przez Tow. obywatelskie budowy 
Domu akademickiego  25.641 K 50 h

2) Wartość Domu akademickiego, położonego 
przy ulicy Jabłonowskich i Zgody, wy­
kazami hipot. 2311 i 2397 ks. gr. gm. 
m. Kraków objętego, a własność Tow.
Wzaj. Pom. U. U. J. stanowiącego . . 214,283 „ 60 „

Razem . 239.925 K 10 h
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F) Fundusz kuchni akademickiej.

iictz.. jjuw. uoz.tz.. ||
krak. 1- 30592 ■ 7 K 50 li

I.. 

p.
Znamiona waloru

Wartość 
nominalna

Wartość roczna 
kuponów c

<D /p
ła

ty
 

po
nó

w

Fundacya

kor. zlr. |ct. kor. zlr. ct. H £ 5

i!

2
3| 
4
5| 
6
7:

8 
Q

10
11

12
13
14

4,/s°/0 List. zast. B. kr.
L. 750
L. 794
M. 1651
N. 3419
O. 4854
P. 1647 ') 

4% List. zast. B. kr.
L. 10858
L. 11388
L. 4000
Q. 1952 2) 

4% List. zast.Tow. kred, 
ziemsk. L. 22264

R. 3740
S. 6547 

Książ, pow. Kasy oszcz.

200
200
100
100

200
200

, 200

1 
i 

1
O

 o
 o o

 o
 o

m
 m

 o
 o

 o
 oT—

« 
_

8
8
4
4

8
8
8

2
2
4
4
4

45

25
25
50
50
50

8% 
37h

>1
>1

II

II
1!

z dochodu Tow.

II II
)> II
II II
II II

II 1)
II II
II U

II II
U II

czyli |l 4007 K59hj

Razem ! 1201K59h 
1 2800,,-,

1400 —

G) Fundusz kapitału żelaznego3)
funduszu pożyczkowego, rygorozalnego, chorych i stypend. (z dochodów Towarzystwa).

Książeczka pow. Kasy Oszczędności krak. L. 40344 . 1592 kor. 54 h.

Fundusz bezpłatnych obiadów
(ze skarbonki kuchni akad. K 22’90 -- z balu akad. K 1000.)

Książeczka Kasy Oszczędności krak. 38672 .... 1022 kor. 90 li.

Fundusz promocyjny hr. St. Tarnowskiego
(nie należący do kapitału żelaznego.)

1) Książeczka Kasy Oszczędności krak. L. 23812 . . 166 kor. 44 h.
2) Na pożyczkach....................................... ..... . . . 1220 -1)» — »

Razem . 1386 kor. 44 h.

') Papier ten zastawiono w Kasie Oszczędności m. Krakowa.
- ) Zakupiono w miejsce wylosowanego list. zast. B. kr. L. 675 na 50 złr. 

Zysk w kwocie 1 K 35 h. złożono na ks. Kasy Oszczędności Nr. 30592.
: 1) ,9  na kapitał żelazny funduszu pożyczkowego, ’/« fund, rygor., ‘/r funduszu 

chorych, ‘Ą fund, stypend.
*

■ ') Resztę funduszu 420 koron utracono przez śmierć dłużników.
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Zestawienie kapitału żelaznego.
Koron halerzy Marek Franków

Fundusz pożyczkowy.................. 2080 14 — —
„ chorych ...................... 7101 76 1000 —
„ rygorozalny................. 12423 61 — —
„ nagród .......................... 4106 34 — —
„ domu akad. (gotówka) 4732 81 — 25
„ „ „ (wartość

nieruchomości) . . . 239025 10 —
„ kuchni akad.................. 4007 59 — —
„ kapitału żelaznego . . 1592 54 — —

Razem 275969 K 89 h 1000 Mk 25 fr.

KOMISYA KONTROLUJĄCA:

Franciszek Parylewicz, 
przewodniczący.

Tomasz Bała. Kazimierz Kaczmarczyk.
Franciszek Cwikowski. Maksymilian Krajewski.

Bernard Mintz.



Poczet Członków Towarzystwa.

Dobrze zasłużeni:
(Bene meriti.)

Dr Czarnocki Karol. Dr Serbeński Walery.

Członkowie honorowi:

Dr Adamkiewicz Albert, b. prof. Uniw. Jagiell.
Barabasz Wiktor, dyrektor Tow. Muzycznego.
Bartoszewicz Kazimierz, literat w Krakowie.
Dr Bobrzyński Michał, prof. Uniw. Jagiell., b. wiceprezydent Rady 

szkolnej krajowej, poseł do Sejmu i Rady Państwa.
Boguński Mieczysław, prof. b. Instytutu technicznego.
Dr Browicz Tadeusz, prof. Uniw. Jagiell., b. Rektor.
Dr Buczewicz Nestor w Warszawie.
Dr Bujwid Odo, prof. Uniw. Jagiell., radca miejski.
Dr Bylicki Franciszek, b. prezes Towarzystwa w r. 1867/8, prof.

111. gimn. w Krakowie.
Ks. Dr Chotkowski Władysław, prof. Uniw. Jagiell., b. poseł do 

Rady państwa.
Ciąglewicz Władysław, b. podskarbi Towarzystwa w r. 1879/80, 

urzędnik kolei rządowej w Bolechowicach.
'Cielecki Włodzimierz, właściciel dóbr ziemskich w Byczkowcach.
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Hr. Cieszkowski Zygmunt w Krakowie.
Dr Creizenach Wilhelm, prof. Uniw. Jagiell.
Dr Cyfrowicz Leon, prof. Uniw. Jagiell. i sekretarz, jeden z za­

łożycieli Towarzystwa, a następnie sekretarz Towarzystwa 
„Wzajemnej Pomocy" w r. 1866 i 1866/7, radca miejski.

Ks. Dr. Czerlunczakiewicz Józef, b. prof. Uniw. Jagiell.
Dr Czerny-Schwarzenberg. prof. Uniw. Jagiell.
Dr Czerny-Schwarzenberg Bolesław, były podskarbi Towarzystwa 

w r. 1885/6, adwokat w Krakowie.
Dr Dadlez Wilhelm, adwokat krajowy w Krakowie.
Dr Damski Wacław w Jaworzniu, b. prezes Towarzystwa w r. 1882 3. 
Dobija Józef, b. wiceprezes Towarzystwa w r. 1879/80.
Dolański Feliks, właściciel dóbr ziemskich w Grębowie.
Dr Domański Stanisław, prof. Uniw. Jagiell., radca miejski.
J. E. Dr Dunajewski Julian, b. profesor i rektor Uniwersytetu 

Jagiellońskiego, b. minister skarbu, poseł na Sejm krajowy, 
członek Izby panów austryackiej Rady państwa.

Hr. Florkiewicz Ozdoba Juliusz, właściciel dóbr ziemskich w Mło- 
szowie.

Gawalewicz Maryan, literat w Warszawie.
Dr Gluziński Antoni, b. prezes Towarzystwa w r. 1879/80, b. pro­

fesor Uniwersytetu Jagiellońskiego, profesor Uniwersytetu 
lwowskiego.

Dr Głuchowski Mieczysław, b. prezes Towarzystwa w r. 1883 4, 
1884/5, 1885/6, lekarz we Lwowie.

Gorczyńska Marya, właścicielka dóbr ziemskich w Stryszowie.
Dr Harajewicz Jan, dyr. szpitala św. Łazarza w Krakowie.
Dr Haizman Udalryk, b. profesor i rektor Uniw. Jagiell. 
Horodyńska Zofia, właścicielka dóbr ziemskich w Zbydniowie. 
Dr Hankiewicz Habdank Hilary, b. sekretarz b. profesor Uniwer­

sytetu Jagiellońskiego.
Dr Kasparek Franciszek, kawaler orderu korony żelaznej II. klasy, 

prof. Uniw. Jagiell. i b. rektor.
K. M. Ks. Dr Władysław Knapiński, rektor Uniw. Jagiellońskiego 

V" w r. 1897/8, kurator Towarzystwa.
Dr Koy Michał, były wiceprezes Towarzystwa w r. 1877/8, były 

syndyk Towarzystwa „Wzajemnej Pomocy", adwokat kra­
jowy w Krakowie.
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Dr Kędzior Wawrzyniec.
Dr Kostanecki Kazimierz, profesor Uniwersytetu Jagiellońskiego, 

prezes Towarzystwa lekarskiego w Krakowie.
Dr Korczyński Edward, Radca dworu, wiceprezes Towarzystwa

■ w roku 1886/7, prof. Uniw. Jagiell. i b. rektor.
Dr Kreutz Szczęsny, prof. Uniw. Jagiell. i b. rektor w r. 1896/7. 

^Królikowski Stanisław, b. prezes Tow. w r. 1871/2 w Krakowie.. 
J<s. kan. Królikowski Józef, b. prof. Uniw. Jagiell.
Dr Krzymuśki Edmund, prof. Uniw. Jagiell., b. kurator Towarzystwa.
Dr Lachowicz Zdzisław, b. prezes Towarzystwa w roku 1874'5 

i 1874/5, lekarz we Lwowie.
^Ks. Dr Lenkiewicz -Zygmunt, b. profesor Uniw. Jagiell., kanonik 

katedry lwowskiej.
JJsowski Zygmunt, kandydat Uniw. odeskiego.
Dr Markiewicz Władysław, adwokat krajowy w Krakowie. 
Marszałkowicz Maksymilian, właściciel dóbr Ziemskich w Kamienicy. 
Dr Mikulicz Jan, b. prof. Uniw. Jagiell., prof. Uniw. w Wrocławiu.. 
Miliewski Alfred, właściciel dóbr ziemskich w Piekarach.

^Modrzejewska Helena, artystka dramatyczna.
Dr Morawski Kazimierz, prof. Uniw. Jagiell.
Dr Małdziński Alfons, b. wiceprezes Towarzystwa w r. 1872/3, 

naczelnik c. k. sądu powiatowego w Chrzanowie.
Munnich Władysław, b. wiceprezes Towarzystwa w roku 1870 1

i 187-1/2, prokurator.
[Dr Neumann Karol, b. wiceprezes Towarzystwa w r. 1884 5.
Dr Julian Nowak, prof. Uniw. Jagiell., prezes Tow. w r. 1890/1.

(pr Obtułowicz Ferdynand, b. wiceprezes Towarzystwa w roku 
1883/3, lekarz we Lwowie.

Dr Pareński Stanisław, podskarbi Towarz. w r. 1876, prof. Uniw.. 
Jagiell., radca miejski.

Ks. Dr Pawlicki Stefan, prof. Uniw. Jagiell.
Ks. kan. Dr Pelczar Józef, kawaler orderu korony żelaznej II. kl, 

prof. Uniw. Jagiell., b. rektor, biskup przemyskiej dyecezyi.
Dr Franciszek Piekosiński, prof. Uniw. Jagiell., członek Akademii 

Umiejętności w Krakowie.
J)r Raszko Władysław, b. wiceprezes Towarzystwa w r. 1878/9, 
r adwokat w Żywcu.

|Dr Rosenblatt Józef, prof. Uniw. Jagiell., radca miejski.
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■Romer Konstanty, właśc. dóbr ziemskich w Jodłowniku.
Dr Rostafiński Józef, prof. Uniw. Jagiell.
Ks. Rozwadowski Jakób, proboszcz w Starym Sączu.
Dr Ściborowski Władysław, prezes Towarz. Dobroczynności. 
Siemianowski Maksymilian, c. k. pens. Radca Namiestnictwa. 
Ks. Siemiński Jan.
Sienkiewicz Henryk, literat w Warszawie.
Ks. Skrzyński Henryk, kanonik i prałat w Wieliczce.
Dr Smolka Stanisław, prof. Uniw. Jagiell., były rektor, b. generalny 

sekretarz Akademii Umiejętności.
Ks. Kan. Dr Spis Stanisław, prof. Uniw. Jagiell., i b. rektor.
Dr Straszewski Maurycy, prof. Uniw. Jagiell. ■
Świerz Leopold, jeden z założycieli Tow. „Wzajemnej Pomocy", 

a następnie prezes w roku 1886, b. prof. przy gimnazyum 
św. Anny w Krakowie, f 1902.

Szembek Jerzy, podskarbi w r. 1869/70.
Dr Schwarz Emil, b. prezes Towarz. w r. 1860/70, adwokat kra­

jowy w Krakowie.
JE. hr. Tarnowski Stanisław, komandor orderu Franc. Józefa, prof. 

i b. rektor Uniw. Jagiell., prezes Akademii Umiejętności, 
b. radca miejski, poseł na Sejm krajowy.

Dr Bolesław Ulanowski, prof. Uniw. Jagiell., radca miejski.
Włodek Zdzisław, b. podskarbi Towarz. w r. 1874/5, właśc. dóbr, 

ziemskich w Dąbrowicy, poseł do Rady państwa.
Konstanty Wołodkowicz, fundator i bonificator w Odessie.
Dr Wróbel, prof. Uniwersytetu w Czerniowcach.
Dr Zakrzewski Wincenty, prof. i w r. 1890/1 rektor Uniw. Jagiell.
Dr Zaleski Karol, b. prezes Tow. w r. 1881/2.
Znamięcka Bogumiła, właśc. dóbr w Zębrzycach.
Dr Zoll Fryderyk, kawaler orderu korony żelaznej II kl., prof. 

Uniw. Jagiell. i b. rektor, b. Kurator Tow. „Wzaj. Pomocy" 
Ucz. Uniw. Jag. (przez lat 22), wiceprezes Akademii krakow., 
członek Izby panów austr. Rady państwa.

Dr Żydłowicz Władysław.



Członkowie zwyczajni Towarzystwa.
1. Z Wydziału prawa.

1. Abłamowicz Tadeusz
2. Aleksandrowicz Aleks.
3. Bahr Franciszek
4. Bajorek-Kondratiuk Wilh.
5. Balicki Władysław
6. Banachowski Zdzisław
7. Bandrowski Witold
8. Baran Andrzej
9. Barański Wincenty

10. Barbacki Stanisław
11. Batko Stanisław
12. Benben Konstanty Michał
13. Berszakiewicz Władysław
14. Biliński Cypryan
15. Blumenfeld Emanuel
16. Bobrowski Ludwik
17. Bochenek Stanisław
18. Bocheński Stanisław
19. Bossowski Jan
20. Brodowicz Józef
21. Bromberger Władysław
22. Brzeski Tadeusz
23. Buś Jan
24. Cholewka Stanisław
25. Cholewka Władysław
26. Cygnarowicz Zygmunt
27. Czaja Maryan
28. Czarnecki Kazimierz

29. Danikiewicz Franciszek
30. Dąbrowski Tadeusz
31. Deiches Aleksander
32. Deiches Maksymilian
33. Dawański Władysław
34. Długopolski Edmund
35. Drozd Józef
36. Drzymała Stanisław
37. Dubiel Józef
38. Dudek Wilhelm
39. Dura Maryan
40. Dusza Jan
41. Dworzański Edmund
42. Dzieduszycki Paweł
43. Eile Henryk
44. Engelman Wacławi &
45. Eustachiewicz Stanisław
46. Foelke Karol
47. Fuss Ferdynand
48. Gabryel Bolesław
49. Gacek Stanisław
50. Oaertner Władysław
51. Gardulski Józef
52. Gawroński Henryk
53. Geissler Adolf
54. Goldblatt Władysław
55. Gołęberski Michał
56. Góra Stefan



44

57. Oroele Emil
58. Grzywiński Stanisław
59. Guszkiewicz Franciszek
60. Gutwiński Franciszek
61. Gwozdowicz Jan
62. Gwoździewicz Władysław
63. Haraschin Julian
64. Herold Artur
65. Hischtin Ludwik
66. Hołub Jan
67. -Horowitz Samuel
68. Hrapkowicz Karol
69. Huza Tadeusz
70. Jakubowski Władysław
71. Janowski Aleksander
72. Jarecki Kazimierz
73. Jasiński Julian
74. Jaskowiec Jan
75. Jaślar Kazimierz
76. Jaszczurowski Kazimierz
77. Jedliński Stanisław
78. Iwanicki Czesław
79. Kaczanowski Mieczysław
80. Kaczmarczyk Lubomir
81. Kamprat Aleksander
82. Kania Jan
83. - Kocyan Stanisław
84. Koniuszewski Stanisław
85. Konopek Mieczysław
86. Konopka Józef
87. Kopacz Karol
88. Korytowski January
89. Kosman Stanisław
90. Kowalski Jan
91. Kozubski Włodzimierz
92. Krajewski Maksymilian
93. Krengel Izydor
94. Krengel Rudolf

95. Krokowski Roman
96. Królicki Stefan
97. Krongold Natan
98. Krupa Rudolf
99. Krzaklewski Kazimierz

100. Krzysztoń Wilhelm
101. Kubiczek Józef
102. Kubasiewicz Teofil
103. Kunczek Antoni
104. Kurowski Jan
105. Kurowski Seweryn
106. Kurtyka Franciszek
107. Kwoczyński Antoni
108. Kwoczyński Kazimierz
109. Laberscłrek Władysław
110. Lach Stanisław
111. Lohn Andrzej
112. Loria Leon
113. Łukowski Jan
114. Malarkiewicz Aleksander
115. Marynowski Mikołaj
116. Metejko Bronisław
117. Matlak Alfred
118. Matuziński Henryk
119. Mazur Edward
120. Meltz Piotr
121. Mielczarek Stanisław
122. Miętus Bronisław
123. Mikuszewski Józef
124. Morelowski Maryan
125. Nehner Roman
126. Nowak Gustaw
127. Nowak Piotr
128. Opidowicz Antoni
129. Ottmann Stanisław
130. Pacyna Jakób
131. Paczowski Andrzej
132. Panaś Stanisław
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133. Parylewicz Franciszek
134. Pawlik Jacenty:
135. Pers Karol
136. Piasecki . Stanisław
137. Pinkas Henryk
138. Piotrowski Antoni
139. Płaza Michał
140. Podobiński Eugeniusz
141. Podobiński Józef
142. Przeorski Tadeusz
143. Przybylski Władysław
144. Przygrodzki Józef
145. Puskarczyk Karol
146. Radoń Józef
147. Reiner Ludwik
148. Rosę Benjamin
149. Rosengarten Julian
150. Rój Mieczysław
151. Rybołowicz Feliks
152. Ryglowski Jan
153. Rzepiela Franciszek
154. Rzepiela Marcin
155. Rzuchowski Władysław
156. Rzuchowski Maryan
157. Samołyk Władysław
158. Schlank Maksymilian
159. Sielawa Ludwik
160. Skąpski Mieczysław
161. Skudrzyk Józef
162. Słotołowicz Mieczysław
163. Smolik Julian
164. Śniatyński Jan
165. Sobolewski Maryan
166. Sokołowski Tadeusz
167. Solak Józef
168. Sołtysik Tomasz
169. Spiss Tadeusz

170. Spławiński Aleksander
171. Spyra Jan
172. Strzałka Michał
173. Swigost Stanisław
174. Sypek Franciszek
175. Szado Ignacy
176. Szymusik Stanisław
177. Tarnawski Władysław
178. Tatuch Michał
179. Teller Szymon
180. 'Teodorowicz August
181. Terczeński Władysław
182. Tomaszewski Jan
183. Tonią Józef
184. Trzeciak Michał
185. Unger Józef
186. Urbański Jan
187. Utschick Emanuel
188. Waga Józef
189. Walczak Mieczysław
190. Walczyński Stanisław
191. Wasyliszyn Zygmunt
192. Wądolny Jan
193. Wdówka Gustaw
194. Wimmer Tadeusz
195. Winiarski Alfred
196. Wittek Stanisław
197. Wolnik Jan
198. Zachara Stanisław
199. Zapała Stefan
200. Zawada Stanisław
201. Zawiliński Tadeusz
202. Żak Józef
203. Żebeński Henryk
204. Żebrowski Mieczysław
205. Żelaski Jan

i 206. Żuławiński Piotr
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II. Z Wydziału lekarskiego.
1. Bielski Kazimierz
2. Biliński Antoni
3. Bednarczyk Zacharyasz
4. Bojańczyk Marya
5. Borsuk Franciszek
6. Brzeski Jan
7. Bujak Władysław
8. Cybulska Ewelina
9. Cyfrowicz Kazimierz

10. Cylicki-Kramarzyński Ad.
11. Czepielewski Aleksander
12. Czyżowski Władysław
13. Epstein Maurycy
14. Franklówna Dora
15. Filipkiewicz Władysław
16. Flaścher Stanisław
17. Glassner Roman
18. Gltick Aleksander
19. Goldstein Naftali
20. Gottfryd Fabian
21. Gruszczyński Łucyan
22. Haber Maurycy
23. Hackbeil Bronisław
24. Herlinger Maurycy
25. Horowitz Marya
26. Jacobsohn Leopold
27. Immergliick Dora
28. Karaś Tadeusz
29. Kasprzyk Antoni
30. Kącki Stanisław
31. Kleczkowski Tadeusz
32. Kleinmanówna Helena
33. Kobert Władysław
34. Kosiński Mieczysław
35. Kostrzewski Józef
36. Kowalski Teofil

37. Koźniewski Tadeusz
38. Krasowski Antoni
39. Lach Rudolf
40. Landau Maurycy
41. Łakociński Tadeusz
42. Leuchter Wolf Hirsch
43. Lustgarten Walerya
44. Łapiński Stanisław
45. Matlak Stanisław
46. Mendler Hirsch
47. Michejda Tadeusz
48. Minz Bernard
49. Morawski Karol
50. Moskała Jan
51. Mostowski Stanisław
52. Moszoro Rudolf
53. Nowak Franciszek
54. Nowotny Gustaw
55. Niissenfeld Józef
56. Okoniewski Stanisław
57. Ossadnik Jan
58. Oszacki Aleksander
59. Pachoński Antoni
60. Pawlica Władysław
61. Peszkowski Stanisław
62. Poliwka Karol
63. Porębski Gustaw
64. Przeworski Izrael
65. Radwańska Matylda
66. Rec Wojciech
67. Rogalski Tadeusz
68. Rosę Maksymilian
69. Rychłowski Kazimierz
70. Sass Anzelm
71. Schlank Józef
72. Schornsteinówna Stella
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73. Sermak Karol
74. Silbiger Józef
75. Skórczewski Witold
76. Smolik Przecław
77. Spasstnacher Hirsch
78. Spatz Maurycy
79. Surowiec Antoni
80. Schul Jan (farm.)
81. Thom Karol

82. Turowski Cypryan
83. Wasserberg
84. Weissglass Wolf
85. Włyński Tadeusz
86. Włyński Kalikst
87. Wysocki Piotr
88. Zbyszews' i Włodzimierz
89. Ziembiński Maryan
90. Żabotyński Wiktor

III. Z Wydziału filozofii.
1. Adwentowski Karol
2. Ajdukiewicz Roman
3. Antoniewicz Jarosław
4. Babula Wacław
5. Bałtowski Franciszek
6. Bankiewicz Józef
7. Baran Władysław
8. Basiura Ludwik
9. Bednarczyk Stanisław

10. Bernacki Józef
11. Bełzowski Stanisław
12. Biegoń Józef
13. Bielewicz Władysław
14. Bienenstock Maksymilian
15. Błaszkiewicz Władysław
16. Boguszewski Stefan
17. Boryczka Wojciech
18. Borysiewicz Mieczysław
19. Bromowicz Ferdynand
20. Broniewski Witold
21. Brudniak Franciszek
22. Brzostowski Ignacy
23. Buchała Stanisław
24. Buliński Mieczysław
25. Buła Tomasz

26. Burda Jan
27. Cebula Stanisław
28. Chciuk Stefan
29. Chłap Antoni
30. Chromcewicz Jerzy
31. Ćwikowski Franciszek
32. Cyankiewicz Władysław
33. Cyran Wojciech
34. Czechowicz Ludgard
35. Czykiel Waleryan
36. Czyż Stanisław
37. Danek Paweł
38. Dattner Henryk
39. Dawidowski Karol
40. Delekta Stanisław
41. Długopolski Jędrzej
42. Dłuska Janina
43. Dobrodzicki Adam
44. Dobrzański Maryan
45. Drabik Władysław
46. Dubas Franciszek
47. Dubiel Gabryel
48. Duda Franciszek
49. Dulemba Hilary
50. Dutka Franciszek
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51. Dziadyk Stanisław
52. Dziedzic Jan
53. Fischer Stanisław
54. Flizak Sebastyan
55. Frączek Ludwik
56. Frysztak Ludwik
57. Gabryl Józef
58. Gacek Józef
59. Galas Henryk
60. Gaweł Stanisław
61. Gądek Bronisław
62. Gerlach Stanisław
63. Giebułtowski Adam
64. Glazór Wilhelm
65. Godzien Józef
66. Goldfinger Gizela
67. Gomółka Józef
68. Grasela Andrzej
69. Greczek Stanisław
70. Grochowski Ludgard
71. Gruszeczka Józef
72. Grzędzielski Eugeniusz
73. Grzywiński Jan
74. Gyurcsak Jan
75. Hajduk Franciszek
76. Hauser Franciszek
77. Hełczyński Kazimierz
78. Herzig Antoni
79. Hoffman Witold
80. Hraca Aleksander
81. Jabłoński Wacław
82. Jakober Edmund
83. Jakub Stanisław
84. Jarończyk Alfred
85. Jaślar Adolf
86. Janeczek Karol
87. Jawień Andrzej
88. Jaworski Wawrzyniec

89. Jedliński Tomasz
90. Józefczyk Józef
91. Jun Franciszek

\ 92 Kaczmarczyk Jarosław
93. Kaczmarczyk Kazimierz
94. Kalafarski Jan
95. Kamecki Stefan
96. Kankofer Aleksander
97. Kapera Michał

| 98. Kapturkiewicz Wojciech
99. Kasprzak Mateusz

100. Katerla Władysław
101. Kautzki Karol
102. Kazior Bolesław
103. Kącki Albin
104. Keim Bolesław
105. Kiernik Eugeniusz
106. Kleczkowski Adam
107. Klimaszewski Augustyn
108. Klisiewicz Władysław
109. Klugman Izydor •
110. Kocół Franciszek
111. Kocyan Jan
112. Koczwara Józef

I 113. Kołodziejczyk Stanisław
114. Komperda Alojzy
115. Konieczny Władysław
116. Kordela Stanisław
117. Kownacki Władysław
118. Kozak Zygmunt
119. Kózka Jakób
120. Kozłowski Bruno
121. Krajewski Jan
122. Krajewski Władysław

i 123. Krajewski Wojciech
124. Krawczyk Antoni
125. Kuchiuka Tadeusz
126. Kudelka Władysław
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127. Kupczyński Mieczysław
128. Kurcz Józef
129. Kurek Władysław
130. Kutyba Józef
131. Kwieciński Józef
132. Lang Maryan
133. Łanocha Jan
134. Łaskawski Józef
135. Lepki Włodzimierz
136. Lubecki Kazimierz
137. Łysiak Michał
138. Machalski Tadeusz
139. Majewski Stanisław
140. Matyja Stanisław
141. Mądziel Włodzimierz
142. Mendrala Stanisław
143. Michejda Franciszek
144. Michniak Czesław
145. Mika Maryan
146. Mieszkowski Feliks
147. Milwidówna Aniela
148. Modzelewski Stanisław
149. Motyka Tomasz
150. Mróz Adam
151. Muznerowski Piotr
152. Muller Jan
153. Muller Marceli
154. Miinnich Adam
155. Myczkowski Feliks
156. Mydlarz Jan
157. Nakonieczny Włodzim.
158. Nawrocka Konstancya
159. Nawrot Edward
160. Niedzielski Tadeusz
161. Niemiec Józef
162. Nosal Jan
163. Nowak Bronisław
164. Nowobilski Jan

165. Ogonowski Henryk
166. Ogorzały Henryk

j 167. Opatrny Jarosław
168. Oryszczak Mieczysław
169. Orzechowski Franciszek
170. Otto Julian
171. Oziembły Franciszek
172. Panek Emil
173. Papierkowski Jan
174. Papp Stefan
175. Partyński Alojzy
176. Pawlikiewicz Artur
177. Pawłowski Jerzy
178. Paździora Edward
179. Pec Władysław
180. Pełyński Józef
181. Pezda Stanisław
182. Piątek Jan
183. Piekosiński Apolinary
184. Pieniążek Iwo
185. Pilch Jan
186. Podgórski Zygmunt
187. Podobiński Władysław
188. Popkiewicz Ernest
189. Prokop Józef
190. Przyprawa Urban
191. Pszon Stanisław
192. Puchała Paweł
193. Pyrek Jan
194. Raczyński Zygmunt
195. Radwańska Marya
196. Reich Aron
197. Reichert Jan
198. Romański Jan
199. Rosę Henryk

| 200. Rosen Zygmunt
201. Rotter Józef
202. Rozmus Antoni

4
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203. Runicki Jakób
204. Rylski Bronisław
205. Rymar Leon
206. Samlicki Marcin
207. Schabowski Józef
208. Schiffman Arnold
209. Schróder Artur
210. Siekierski Bronisław
211. Sienkiewicz Henryk
212. Sikora Józef
213. Sikorski Stanisław
214. Sikorski Tadeusz
215. Sikorski Zygmunt
216. Siudy Franciszek
217. Siwiec Jan
218. Siwik Franciszek
219. Skimina Ludwik
220. Skowroński Jan
221. Słomka Jan
222. Słonina Jan
223. Słowik Wojciech
224. Smalarz Roman
225. Smaczny Wojciech
226. Sobieniowski Floryan.
227. Solak Jan
228. Sowa Leon
229. Stachnik Józef
230. Stachnik Franciszek
231. Starschedel Albert
232. Stasicki Andrzej
233. Stobiecki Stanisław
234. Stopa Franciszek
235. Sulkowski Julian
236. Siissmann Sender
237. Sygiewicz Witołd
238. Syruczek Alfred
239. Syruczek Witold
240. Szeliga Juliusz

241. Szpunar Feliks
242. Szymczyk Stanisław
243. Śliwa Jan
244. Śmieszek Antoni
245. Świątek Tadeusz
246. Świderski Wiktor
247. Szarota Jan
248. Tanćzakowski Władysław
249. Tarliński Zygmunt
250. Teodorczuk Stanisław
251. Thom Władysław
252. Trepka Bronisław
253. Trzeciak Wojciech
254. Turek Antoni
255. Turowski Stanisław
256. Tyralik Franciszek
257. Tyrała Henryk
258. Urban Piotr
259. Wajda Michał
260. Wacksmudzki Józef
261. Walter Stefan
262. Wazl Edward
263. Wątorek Józef
264. Weiner Stanisław
265. Wertheimówna Helena
266. Węgiel Kazimierz
267. Węglarz Jan
268. Węgrzynowicz Leopold
269. Wiakowski Kazimierz
270. Wiatr Wilhelm
271. Wilaume Zofia
272. Wilk Piotr
273. Wiśniewski Maryan
274. Wiśniewski Zygmunt
275. Witkowski Jan
276. Witkowski Józef
277. Witkowski Stanisław
278. Wojczyński Kazimierz
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279. Woliczko Józef
280. Wójcik Jan
281. Woroniecki Antoni
282. Wówczak Jan
283. Wrzask Jakób
284. Wydro Franciszek
285. .Wysocki Witołd

286. Wzorek Franciszek
287. Zachara Józef
288. Zalewski Julian
289. Zięba Jan
290. Żuławski Zygmunt
291. Żych Wojciech

IV. Z
1. Boduszyński Mieczysław
2. Czarnecki Teodor
3. Kopczyński Wiesław
4. Nowicki Franaiszek
5. Piotrowski Michał

agronomii
6. Piotrowski Stanisław
7. Suszyński Alfred
8. Turowski Wincenty
9. Zakrzewski Wacław

Zestawienie.
Z 
Z 
Z 
z

Razem .

prawa .... ... 206
medycyny . . ... 90
filozofii . . . ... 292
agronomii . . ... 9

597

1. Kuźmieński Apolinary
2. Magiera Jan
3. Marek Ignacy

Członkowie wspierający.

| 4. Nowakowski Aleksy '"
i 5. Przybytniowski Władysław 
j 6. Seredyński Maryan.

4’



Lista dłużników
Tow. Wzajemnej Pomocy Uczniów Uniwersytetu 
Jagiellońskiego nieznanych z miejsca pobytu..

Towarzystwo podając poniżej nazwiska dłużników, których miejsce pobytu jest mu 
nieznane — prosi wszystkich życzliwych Towarzystwu osób o łaskawe podanie 

adresów tychże dłużników.

Zarząd Towarzystwa urzęduje we wtorki, czwartki i soboty od godz. 2 do 4 
w Domu akademickim w Krakowie.

Imię i nazwisko Wydział Pożyczka 
nierwsza

Alberti Franciszek..................... med. 1885 1887
Albrecht Jan.............................. praw. 1895 1896
Antosz Franciszek..................... fil. 1888
Antulski Jan.............................. med. 1871
Augustynek Michał (sen.) . . fil. 1876 1878
Augustynek Michał (jun.) . . fil. 1897
Babiński Aleksander................. teol. 1884 1885
Bąć Józef.................................. praw. 1882 1885
Baczyński Jan .......................... praw. 1867 1871
Baczyński Michał...................... praw. 1872 1873
Bałabański Jan.......................... praw. 1889
Bałut Władysław..................... med. 1884 1888
Bandota Franciszek................. teol. 1880 1883
Baran Wincenty..................... med. 1868 1871
Baranowski Aleksy................. praw. 1878
Barański Adolf.......................... fil. 1876 1883
Barański Bohdan..................... fil. 1890 1891
Bardach Józef.............................. med. 1892
Barwiński Emil.......................... teol. 1871 1872
Bejster Michał.......................... praw. 1882 1 bSÓ
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Imię i nazwisko

Bem Wacław.............................
Berger Arnold ... • . . .

Wydział 

med. 
praw.

r 
pierwsza

1887

łożvczka
ostatnia

1896
1891

Bett Jakób................................. med. 1867
Better Samuel ......................... praw. 1891
Biały Jan..................................... praw. 1877
Biedrzycki Franciszek .... fil. 1875
Bielawski Paweł.................... med. 1887 1893
Bielczyk Karol (sen.) .... med. 1887
Bielczyk Karol (jun.)................ med. 1889
Bielecki Michał......................... med. 1889
Bielewicz Ignacy.................... praw. 1866
Binkiewicz Jan ....... fil. 1874
Birnbaum Wilhelm................ med. 1867
Blattais Szymon......................... med. 1889
Bleićher Józef............................. praw. 1889
Blumenfeld Aleksander . . . med. 1890
Blumengarten Henryk .... med. 1883 1885
Błeszyński Jan Honoryusz . . praw. 1889
Blonarowicz August................ fil. 1881
Błyskał Władysław................ praw. 1887 1893
Boba Jan ................................. praw. 1886 1889
Bocheński Włodzimierz . . . ? 1861 1894
Borek Stanisław......................... fil. 1874 1876
Borkowski Świętosław .... praw. 1889 1890
Bortnowski Dominik .... med. 1868 1869
Braun Alfred............................. med. 1894 1895
Brekalski Wincenty................ teol. 1869 1870
Bronikowski Wincenty .... teol. 1885
Budzyń Józef............................. fil. 1870
Bukowski Karol......................... med. 1896
Burtan Marcin......................... med. 1889
Burtan Józef............................. teol. 1892
Chałubiński Władysław . . . med. 1866
Chełmicki Kazimierz................ praw. 1890 1892
Chmielowski Włodzimierz . . praw. 1877 1889
Chroszczewski Bolesław . . . praw. 1874
Ciaczek Wilhelm.................... praw. 1868
Ciechanowicz Adam................ med. 1876 1879
Ciechański Kazimierz .... fil. 1877
Cięglewicz Edmund................ fil. 1886 1889
Ciszek Jan................................. ? 1870
Cosel Edward......................... med. 1875
Cukier Ksawery......................... med. 1890
Cygnarowicz Michał................ praw. 1876 1880
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Imię i nazwisko

Czaszkowski Jan Adam 
Czado Jan  
Czajewski Wiktor . . . 
Czarnek Józef  
Czarnecki Józef . ■ . . 
Czarnocki Karol . . . 
Czemeryński Władysław 
Czerski Mieczysław . . 
Czop Jan  
Dajszczyk Julian . . . 
Dańczak Władysław . . 
Dańkowski Józef . . . 
Datta Władysław . . . 
Dawidowicz Aleksander 
Dąbrowski Bonawentura 
Dąbrowski Franciszek . 
Dąbrowski Józef . . . 
Deisenberg Adam . . . 
Dmowski Teofil . . . . 
Dobraczyński Oktawian 
Dobrowolski Antoni . . 
Dobrowolski Józef (jun.) 
Dobrzański Edward . . 
Dobrzański Michał . . 
Dobrzański Stefan . . . 
Doleżan Wiktor .... 
Drasz Jan ..... 
Droba Ludwik . . . . 
Drzewicki Jan . . . . 
Dubil Stefan  
Dubiszewski Ludomir . 
Dwernicki Marceli . . 
Dychdalewicz Zygmunt 
Dylewski Leopold . . . 
Dziembowski Julian . . 
Dziewicki Zenon . . . 
Eberhardt Franciszek 
Ekert j. 
Elters Wilhelm . . . . 
Feuerstein Izydor . . . 
Filipowicz Władysław . 
Fogt Ąntoni  
Fornagiel Sebastyan . . 
Fox Szczepan

Wydział Pożyczka 
pierwsza ostatnia

med. 1889 1890
praw. 1890 1899

fil. 1877 1880
med. 1882 1887
med. 1885
med. 1886 1892
med. 1892 1895
med. 1889 1892
praw. 1895 1896
praw. 1876 1877
praw. 1883
med. 1870 1871
med. 1886
med. 1867
med. 1870 1871
praw 1889

fil. 1870 1871
med. 1893 1894
med. 1886
fil. 1895
fil. 1879 1881

praw. 1887
? 1870

praw. 1891 1898
med. 1869 1870-
fil. 1866

med. 1867
fil. 1874 1888

praw. 1885 1886
praw. 1895 1900
med. 1893 1895
praw. 1886
med. 1889 1896
med. 1868
fil. 1872

med. 1886 1887
med. 1873
praw. 1886 1889
praw. 1891
med. 1893 1894
med. 1890 1897
fil. 1872 1875
fil. 1870
fil. 1889
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Imię i nazwisko Wydział F 
pierwsza

‘oźyczka
ostatnia

Freibitsch Izydor......................... med. 1889 1893
Freundlich Koloman..................... praw. 1893
Fronczek Julian............................. praw. 1884 1888
Frómlich Jan................................. med. 1868 1870
Furbel Leon................................. med. 1895
Oanot Karol.................................. praw. 1878
Ganczarski Ludwik..................... med. 1879
Ganek Wilhelm............................. praw. 1873 1874
Gayda Andrzej............................. fil. 1881 1884
Gdesz Piotr.................................. med. 1872 ■ 1873
Geisler Eugeniusz......................... praw. 1890 1893
Gierard Leon................................. med. 1871 1872
Głąbiński Tadeusz......................... praw. 1893 1895
Głuszkiewicz Teofil..................... med. 186/
Goliński Marcin ......................... fil. 1881
Gołosiński Konstanty................. fil. 1866
Grabowski Bronisław................. med. 1871 18/2
Grabowski Franciszek................. fil. 1873 1883
Gramatyka Józef......................... med. 1871 1872
Grechowicz Zygmunt................. praw. 1883
Greffkowicz Edward..................... med. 1872
Gródecki Ludomir..................... med. 1886
Grodzicki Zdzisław..................... med. 1893 1898
Gromnicki Antoni......................... praw. 1867 1890
Gross Emanuel............................. med. 1891
Grzesicki Wincenty..................... fil. 1867
Grubryn Ferdynand..................... med. 1882
Grudzień Władysław fil. 1869 18/0
Grudziński Jan............................. med. 1882 1884
Grunberg Zygmunt..................... med. 1871
Gruszecki Artur ......................... fil. 1876 1878
Gulik Franciszek......................... teol. 1884
Hamuda Karol............................. fil. 1868
Hanakowski Włodzimierz . . . med. 1885 1890
Halpern Nikodem......................... med. 1872
Heller Zenon.................................. farmac. 1867
Hernik Kornel............................. teol. 1883 1884
Hermansender Karol..................... praw. 1877 1882
Honiolicki Jan............................. fil. 1889
Horn Roman.................................. med. 1869
Hoszowski Aleksander Wład. . . ? 1884 1888
Jagiełko Andrzej......................... teol. 1881 1891
Jakubowski Michał..................... med. 1870
Janeczko Jan .................................. praw. 1892 1894
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Imię i nazwisko Wydział pierwsza ostatnia

Janisławski Wawrzyniec . . . teol. 1888 1889
janowicz Kazimierz . . . . . . med. 1881 1882
Janowski Walenty ..... . . praw. 1866
Jaron Henryk.......................... . . med. 1882
Jarosz Ryszard...................... . . fil. 1868
Jaskólski Józef...................... . . fil. 1871 1872
jasieński Michał...................... . . farmac. 1892 1893
Jasieński Władysław .... . . med. 1889 1896
Jaszowski Karol...................... . . med. 1880 1882
Jastrzębski Bolesław .... . . fil. 1872 1874
Jaworski Jan.......................... . . med. 1868
Jemioła Józef.......................... . . fil. 1873
Jezierski Franciszek .... . . fil. 1878 1879
Jurkiewicz Kazimierz .... . . med. 1877 1883
Kaczyński Józef ...................... . . fil. 1891
Kaczyński Romuald .... . . fil. 1872
Kafel Władysław................. . . med. 1895
Kahane Zygmunt................. . . med. 1866
Kahlkraut Władysław . . . . . med. 1871
Kalinowski Leon................. . . med. 1882
Kalorczyk Michał................. . . praw. 1869
Kamiński Eustachy .... . . praw. 1869 1870
Kanner Ignacy ...................... . . praw. 1889 1892
Kapałka Franciszek .... . . fil. 1873 1874
Karczyk Walenty................. . . fil. 1890 1891
Karnowski August .... . . fil. 1866
Karwowski Stanisław . . . . . med. 1891 1897
Karpiński Władysław . . . . . fil. 1879 1880
Kasprowicz Stanisław . . . . . praw. 1874
Kasprzycki Franciszek . . . . . praw. 1891 1894
Katz Antoni.......................... . . praw. 1890
Kazanowski Stefan .... . . praw. 1885 1889
Kegel Józef............................... . . praw. 1889
Kibiński Emil ...................... . . praw. 1877
Kijowski Józef...................... . . praw. 1872 1874
Klakurka Władysław .... 1876 1879-
Kleinberger Franciszek . . . . . med. 1889
Kleinberger Wiktor .... . . med. 1870
Klęsk Ignacy.......................... . . praw. 1870 1871
Klimkowski Ludwik .... . . praw. 1877 1888
Klisiecki Józef...................... . . praw. 1894
Klębowski Zygmunt .... . . praw. 1895 1898
Kochański Władysław . . . . . med. 1872 1873
Koczorowski Walenty . . . . . praw. 1884 1887
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Imię i nazwisko Wydział Pożyczka 
pierwsza ostatnia

Kolor Antoni................................. praw. 1891 1892
Kolubiński Julian......................... teol. 1869 1871
Kołcz Jan..................................... fil. 1870
Kołodziej <Andrzej......................... fil. 1891 1895
Kopaczyński Leon......................... praw. 1887 1889
Kopytkiewicz Antoni................. med. 1884 1885
Korbel Józef................................. med. 1866
Korewa Ludwik ......................... med. 1868
Korn Floryan................................. praw. 1885 1887
Korzybski Alojzy......................... med. 1894 1896
Kossowski Maryan..................... fil. 4880
Kostecki Bolesław......................... med. 1893
Kostka Alfred................................. med. 1895 1898
Kostrzewski Feliks ..................... fil. 1873 1874
Kostuch Piotr............................. teol. 1884 1885
Kosturski Henryk......................... praw. 1881 1882
Kowalski Kazimierz..................... fil. 1873 1875
Kowalski Lucyan......................... praw. 1868 1870
Kozłowski Jan............................. praw. 1875
Kozłowski Michał......................... med. 1873 1875
Krakówka..................................... praw. - 1889
Kraśnicki Kazimierz..................... med. 1885
Kreisel Władysław....................   . fil. 1880
Kret Franciszek............................. med. 1889
Krępa Roman ............................. med. 1870 1875
Król Jan......................................... praw. 1873 1874
Krupa Jan ..................................... praw. 1884 1885
Krzeczkowski Antoni................ praw. 1884
Kubica Błażej ............................. med. 1869 1871
Kubliński Walenty..................... fil. 1884
Kulawik Wincenty..................... med. 1888 1890
Kulczyk Franciszek..................... teol. 1871 1872
Kulczyński Jan............................. med. 1883
Kułakowski Wincenty................. med. 1872 1877
Kuncior Jan................................. med. 1891
Kupczyński Jan............................. med. 1886 1891
Kurtyka Wojciech......................... med. 1870
Kuźniar Franciszek..................... fil. 1868 1882
Kwaizer Walenty Wład................. med. 1880 1882
Kwarciany Jakób......................... praw. 1894 1896
Lachs Jakób................................. med. 1887 1888
Lasko Jan .......... med. 1883 1885
Laskowski Ryszard..................... med. 1873 1877
Latinik Leopold............................. praw. 1892 1898
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Imię i nazwisko Wydział pierwsza ostatnią

Lechowski Emil.......................... ? 1876
Leinkram Michał...................... med. 1896 1899
Lekczyński Tadeusz ................. praw. 1891
Leśniak Stanisław...................... med. 1879
Lewandowski Karol................. praw. 1888 1892
Lewicki Roman.......................... med. 1890 1893
Lindenberger Benjamin . . . med. 1872
Lisicki Jan................................... med. 1873
Lubecki Kazimierz...................... med. 1878 1879
Lutyński ? .......................... praw. 1868 1869
Luxemburg Jakób...................... praw. 186/
Łagodzić Emil.......................... med. 1884 1888
Łącki Włodzimierz................. med. 1890
Łętowski Józef.......................... fil.. 1872
Łotoczko Emeryk..................... med. 1874 1877
Łoziński Aleksander................. med. 1867 1839
Łoziński Jan.............................. fil. 1893 1894
Mach Antoni.............................. praw. 1888
Macner Józef.............................. fil. 1870
Maciejowski Jan Kanty . . . med. 1877 1883
Majer Eugeniusz ....... praw. 1889
Majka Andrzej.......................... teol. 1868 1879
Mannes August.......................... fil. 1891
Marcinkiewicz Adam . . . . praw. 1890
Markiewicz Walenty................. praw. 1880 1883
Marszycki Franciszek . . . . med. 1871 1874
Martyniec Michał..................... teol. 1879
Martynowski Franciszek . . . fil. 1869 1871
Masłowski Józef ...................... med. 1895
Matusiak Michał..................... fil. 1888
Mey Wiktor.............................. praw. 1885
Mazurski Michał...................... fil. 1895
Michalski Stanisław................. 1868 1870
Micek Antoni .......................... fil. 1872
Miciński Tadeusz ...... fil. 1894 1895
Mikiewicz Jan...................... . . praw. 1881 1886
Mikuła Franciszek..................... . . praw. 1883 1885
Mikuła Ludwik.......................... . . fil. 1895 1900
Miller Bernard........................... . praw. 1870
Mińkiński Antoni................. . . praw. 1893 1.896
Miszczak Michał...................... fil. 1879 1881
Morawski Zygmunt ................. . . praw. 1895
Mosiewicz Kazimierz . . . . . med. 1889 1890
Mrdaćek Emil...................... . . praw. 1894 1897
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Imię i nazwisko Wydział p 
pierwsza

ożyczka
ostatnia

Namysłowski Jan......................... ? 1870
Nawojski Rudolf ....... praw. 1872 1879
Nawrocki Władysław................. fil. 1891
Norman Izaak............................. praw. 1886 1887
Nowak Dyonizy............................. med. 1895
Nowak Franciszek......................... praw. 1895
Nowak Mieczysław..................... praw. 1884 1885
Nowak Stanisław......................... praw. 1874 1876
Nowalski Józef............................. fil. 1884
Obermajer Władysław................. med. 1861 1869
Odrzywolski Bronisław .... med. 1871
Offmański Mieczysław................. med. 1892
Olajossi Władysław..................... praw. 1868
Olszowski Józef............................. teol. 1864 18/0
Ostjadel L........................................
Ożog Józef...................................... praw. 1891

1870
1895

Ożwand Maryan......................... med. 1892 .189/
Pawlik Antoni............................. praw. 1886
Pawłowicz Błażej . ...................... fil. 1887
Pawłowski Stanisław................. med. 1879
Petryk fan...................................... praw. 1878 1880
Piasecki Tadeusz......................... med. 1880 1885
Pieczyński Karol......................... praw. 1884 1885
Piekarczyk Franciszek................. praw. 1895
Pierzchała Kazimierz..................... med. 1889 1804
Pieszkiewicz Edward................. med. 1866 1890
Pietraszko Leon............................. med. 1888 1891
Pietraszkiewicz Piotr................. med. 1890
Pietrzycki Jakób......................... praw. 1879
Pilarz Wacław............................. praw. 1893 189/
Pilchowski Stanisław................. praw. 1889 1892
Piotrowski Gustaw..................... praw. 1887 1888
Pizaro Antoni............................. med. 18/4
Płachetko Tadeusz..................... med. 1892 1895
Podegiński |an............................. med. 1871 187/
Podkowicz Stanisław . , . . . med. 1890 1894
Polończyk Eugeniusz................. med. 1889 1892
Porabalski Jan............................. med. 1883 1887
Porębowicz Ignacy ....'.. med. 1883 188/
Portik Zdenko............................. med. 1890
Posemkiewicz Władysław . . . med. 1872
Potaczek Józef............................. praw. 1871 18/2
Poźniak Leopold......................... praw. 1879 1880
Próchnicki Andrzej..................... teol. 1889



60

Imię i nazwisko Wydział Pożyczka 
pierwsza ostatnia

Prostak Antoni.......................... fil. 1881 1885
Pruchniewicz Henryk . . . . praw. 1893
Przestrzelski Maksym.................. med. 1866
Przybylski Władysław . . . . teol. 1870
Przybytki ewicz Ignacy . . . . fil. 1873
Przychodzki Jan.......................... fil. 1869 1870
Raber Maurycy.......................... praw. 1884 1888
Raczyński Kazimierz................. med. 1881
Radwan Jan............................... fil. 1875 1880
Rarzanievzicz Władysław . . . med. 1872 1873
Rekiert Michał.......................... med. 1870 1882
Renner Stefan.......................... fil. 1871 1877
Ripp Mojżesz............................... praw. 1895
Rogalski Ignacy.......................... fil. 1867
Rogoziński Tytus...................... med. 1884 1885
Rolle Kazimierz.......................... praw. 1889
Roman Michał.......................... teol. 1888
Rotter Fryderyk.......................... praw. 1875
Różycki Tomasz ...... praw. 1888
Rudnicki Józef.......................... 1869
Rupik Karol............................... fil. 1870 1872
Rusek Karol............................... p 1870
Rutkowski Karol...................... praw. 1871
Rutkowski Wiktor...................... med. 1871 1874
Rzepecki Jan ............................... med. 1891
Rześnik Józef............................... med. 1885 1894
Rzuchowski Jan.......................... praw. 1868 1871
Sawicki Józef .......................... fil. 1892 1893
Sawiszewski Wacław . . . . fil. 1892 1895
Satkowski Zygmunt................. med. 1887
Schmidt Adolf.......................... med. 1892
Schmidt Ludwik...................... praw. 1887
Schmiritz Hugo.......................... med. 1889 1890
Schmitt Aleksander................. teol. 1868
Sclireiber Bernard...................... med. 1886
Seferowicz Adam...................... praw. 1887
Semler Dawid.......................... med. 1889 1890
Siedlecki Franciszek................. praw. 1890
Sieradzki Jan............................... farmac. 1869 1870
Sigmund Adolf.......................... med. 1870 1872
Skórski Ludwik.......................... praw. 1882
Skórski Zygmunt...................... praw. 1883
Skorubski Kornel...................... med. 1870 1871
Skowroński Zdzisław . . . . med. 1895
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Imię i nazwisko

Śledziński Aleksander . 
Śliwiński Henryk . . . 
Slosarz Antoni .... 
Słodyczko Stanisław . . 
Słomka Tadeusz . . . 
Smenda Jan  
Śmietana Aleksander 
Smoliński Józef Stanisław 
Smyczyński Władysław 
Sobczyński Antoni . . 
Sobieski Wacław . . . 
Solecki Władysław . . 
Sondermayer Roman . 
Sławiński Mieczysław . 
Starowolski Włodzimierz 
Stebelski Bronisław . . 
Stefanyk Bazyli .... 
Stein Leon  
Strasser Efraim .... 
Strzelecki Antoni . . . 
Studziński Józef .... 
Szafran Franciszek . . 
Szafraniec Jan .... 
Szajer Władysław . . . 
Szamota Stanisław . . 
Szanser Władysław 
Szczurek Jan  
Szlapak Wojciech . . . 
Szmiger Józefat .... 
Szumborski Kazimierz . 
Szybiński Piotr .... 
Szydłowski Jan .... 
Szydłowski Nikodem . 
Szydłowski Stanisław . 
Teufel Salomon .... 
Tokarski Feliks .... 
Treibitsch Izydor . . . 
Truczkowski Józef . . . 
Truczyński Wincenty . 
Turmiński Andrzej . . 
Urbański Michał . . . 
Wągiel Stanisław . . . 
Weintraub Joachim . . 
Weissberg Leon . . .

Wydział 

fil.

i uz.yi_z.iut 
pierwsza

1872
ostatnia

1874
med. 1880 1886
praw. 1895 1899
praw. 1888 1891
med. 1871
med. 1885 1890
teol. 1889 1890
med. 1877 1879
med. 1889 1891
med. 1863

fil. 1892 1896
fil. 1872 1876

med. 1880 1885
med. 1860 1871
praw. 189/

fil. 1888
med. 1894 1897
med. 1891 1897
med. 1897 1898-
fil. 1890 1895
fil. 1891 1895

praw. 1889 1893.
teol. 1880 1881
praw. 1895 1896
med. 1893 1895
fil. 1895
fil. 1896

med. 1897
med. 1889 1895
fil. 1895 1897

praw. 1895
fil. 1874 1878-

med. 1866
med. 1892 1895
med. 1897 1899
med. 1897
med. 1889 1892
fil. 1866

med. 1885
praw. 1893

fil. agr. 1893
praw. 1876
med.* 1889
med. 1889 1895
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Imię i nazwisko Wydział Pożyczka 
pierwsza ostatnia

Wikar Antoni................................... praw. 1884
Wiśniowski Adam ...................... praw. 1895
Wolański Adam .......................... med. 1889 1892
Wolfram Wilhelm.......................... med. 1889
Wójcicki Franciszek...................... ?
Wróblewski Hugo...................... fil.
Zając Franciszek.......................... ?
Zakliński Onufry.......................... ?
Zwoliński Franciszek................. ?
Żurakowski Stanisław................. ?

*






